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8 września 2018 r. odbyły się Dożynki  Gminne w Wojnach

-Krupach połączone z Uroczystością Obchodów 90 – lecia OSP 

w Wojnach-Szubach.  

Obchody tego gminnego święta rozpoczęły się uroczystą 

mszą świętą dziękczynną za plony i w intencji strażaków OSP 

w Wojnach-Szubach w kościele pw. NMP Królowej Świata              

w Wojnach-Krupach.   

Podczas Eucharystii młodzież z parafii w Wojnach-Krupach 

przyjęła Sakrament Bierzmowania. Sakramentu tego udzielił 

ksiądz biskup Tadeusz Bronakowski. Podczas uroczystości 

biskup poświęcił pamiątkowe krzyże, które będą przypomi-

nały bierzmowanym o tym ważnym wydarzeniu, jakim jest 

Sakrament Bierzmowania.  

Po mszy świętej uformował się barwny orszak dożynkowy 

z udziałem: Młodzieżowej Orkiestry Dętej GOK w Szepieto-

wie, delegacji z wieńcami dożynkowym (Wojny-Krupy, Woj-

ny-Pietrasze, Wojny-Wawrzyńce, Warele-Filipowicze, Wojny

-Szuby Szlacheckie, Wojny-Szuby Włościańskie, Piętki           

-Żebry), starostów dożynek z chlebem, Bractw Kurkowych, 

duchowieństwa, pocztów sztandarowych i pododdziałów 

OSP, zaproszonych gości, przedstawicieli naszego samorzą-

du, Dziecięcego Regionalny Zespołu Pieśni i Tańca 

„Podlasie” oraz mieszkańców Gminy Szepietowo, który prze-

maszerował na plac Szkoły Podstawowej w Wojnach-

Krupach, gdzie rozpoczęto tradycyjny obrzęd dożynkowy. 

Przybyłych na uroczystości gości przywitał Burmistrz Szepie-

towa, pan Robert Lucjan Wyszyński.  Bochen chleba upieczo-

nego z tegorocznych zbóż Burmistrzowi Szepietowa przeka-

zali starostowie dożynek, pani Grażyna Szymoniak i pan Pa-

weł Tymiński. Burmistrz dziękował za ten wspaniały dar                   

i obiecał podzielić chleb sprawiedliwie, tak by nikomu go nie 

zabrakło. Chleb wspólnie z Burmistrzem Szepietowa podzie-

lili: Starosta Wysokomazowiecki, pan Bogdan Zieliński, sta-

rostowie dożynek i dzieci z dziecięcego Regionalnego Zespo-

łu Pieśni i Tańca „Podlasie” z Szepietowa. Z okazji Dożynek 

Gminnych,  Obchodów 90 – lecia OSP w Wojnach-Szubach              

i za młodzież, która przyjęła Sakrament Bierzmowania, na 

komendę przedstawiciela zgromadzonych na uroczystościach 

Bractw Kurkowych, Wielkiego Kanclerza Towarzystwa Rycer-

skiego Braci Kurkowych, Gniewomira Rokosz – Kuczyńskiego, 

odpalono trzy salwy armatnie. 

Następnie rozpoczęto oficjalną część Uroczystości Obcho-

dów 90 – lecia OSP w Wojnach-Szubach. Dowódcą uroczysto-

ści był brygadier mgr inż. Zbigniew Zalewski. Po podniesie-

niu flagi państwowej i odegraniu przez Młodzieżową Orkie-

strę Dętą GOK w Szepietowie hymnu narodowego Polski hi-

storię jednostki OSP w Wojnach-Szubach przedstawił druh 

Andrzej Szymoniak. Na koniec swego wystąpienia poprosił                 

o chwilę ciszy, by uczcić pamięć druhów, którzy odeszli na 

„Wieczną wartę” do Domu Ojca. Trębacz zagrał utwór 

„Cisza”. 

Podczas uroczystości jubileuszowych Ochotnicza Straż 

Pożarna w Wojnach-Szubach Uchwałą Prezydium Zarządu  

Oddziału   Wojewódzkiego   Związku   Ochotniczych   Straży 

DOŻYNKI GMINNE W WOJNACH - KRUPACH 
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Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej została odznaczona Zło-

tym Medalem „Za zasługi dla Pożarnictwa”, natomiast dru-

howie i druhny w niej działający otrzymali medale i odzna-

czenia. 

Kolejnym punktem uroczystości było odsłonięcie i poświę-

cenie usytuowanej na obiekcie remizy OSP w Wojnach-

Szubach pamiątkowej tablicy „NA PAMIĄTKĘ OBCHODÓW 

JUBILEUSZU 90 – LECIA ISTNIENIA OCHOTNICZEJ STRAŻY PO-

ŻARNEJ W WOJNACH SZUBACH ORAZ KU PAMIĘCI DRUHÓW 

JEDNOSTKI, KTÓRZY ODESZLI NA WIECZNĄ WARTĘ”. 

Dla licznie zgromadzonych mieszkańców gminy oraz przy-

byłych gości przygotowano wiele atrakcji. Najmłodsi mogli 

bezpłatnie skorzystać z dmuchanego placu zabaw. Na stoi-

skach suto zastawionych przez mieszkańców miejscowości 

Wojny-Krupy, Wojny-Pietrasze, Wojny-Wawrzyńce, Warele-

Filipowicze, Wojny-Szuby Szlacheckie, Wojny-Szuby Wło-

ściańskie, Piętki-Żebry kosztowano lokalnych przysmaków. 

Na dożynkowej scenie zaprezentowały się m.in. Dziecięcy 

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca "Podlasie", Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta GOK w Szepietowie, uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Wojnach-Krupach oraz Zespół Wokalny GOK w Sze-

pietowie. Nie zabrakło również znanych zespołów grających 

muzykę taneczną, takich jak Kapela „Kłosy”, SONGERSI                 

i ARTBAND. 

Atrakcją dla uczestników dożynek był również turniej 

sołectw, w którym udział wzięła młodzież szkół podstawo-

wych z terenu gminy Szepietowo. Rywalizowano w zawodach 

sprawnościowych. Wśród konkurencji prowadzonych przez 

nauczycieli wychowania fizycznego z naszych szkół: pana 

Mariusza Wysockiego, panią Katarzynę Grochowską i panią 

Monikę Dąbrowską, znalazły się min. skoki w workach, nie-

sienie jajka na łyżce, przeciąganie liny, przechodzenie na 

materacach, napełnianie butelki wodą przez słomkę, bieg 

slalomem z kozłowaniem piłki, rzuty jajkami i dojenie kro-

wy. Pierwsze miejsce w Turnieju Sołectw zajęli uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego              

w Szepietowie, a drugie miejsce ex aequo uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej i uczniowie Szkoły Pod-

stawowej w Wojnach-Krupach. 

Chętni mogli spróbować swoich sił w przeprawie linowej, 

strzelaniu markerem z paintballa do celu oraz obejrzeć ko-

lekcję broni przygotowaną przez Związek Strzelecki 

„STRZELEC” O.S.W. Jednostka Strzelecka 1039 Wysokie Ma-

zowieckie. Dzięki obecności na dożynkach Miłośników Powo-

żenia Zaprzęgami Konnymi można było też skorzystać z prze-

jażdżki bryczką. Atrakcyjności dożynkom dodała parada mo-

tocyklistów z Klubu Motocyklowego „Łabędź” z Wysokiego 

Mazowieckiego. Z pewnością każdy znalazł dla siebie coś 

interesującego. 

Burmistrz Szepietowa pragnie serdecznie podziękować 

Wszystkim, którzy wsparli organizację dożynek. Wielkie po-

dziękowania składamy tym, którzy, poświęcając swoją pracę 

i czas, przyczynili się do uświetnienia Dożynek Gminnych 

2018.  
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PODSUMOWANIE KADENCJI 2014-2018 
Kończy się czteroletnia kadencja 

Burmistrza i Rady Miejskiej wybra-

nych w wyborach samorządowych 

w listopadzie 2014 roku. Cztery 

lata minęły szybko, a teraz trzeba 

podsumować ten okres – zebrać 

wszystko, co dało się zrobić oraz 

wyjaśnić, dlaczego, mimo starań, 

nie dało się zrobić więcej. 

Obecny samorząd rozpoczął pracę 1 grudnia 2014 roku. 

Od razu spotkaliśmy się z problemem niedokończonej inwe-

stycji, związanej z modernizacją źródeł ciepła w budynkach 

użyteczności publicznej. Tylko dzięki ogromnemu zaangażo-

waniu pracowników Urzędu Miejskiego i wielu ludzi dobrej 

woli inwestycję udało się zakończyć przed sezonem zimo-

wym. 

Finanse gminy nie były złe, ale kadencję zaczynaliśmy ze 

zobowiązaniami kredytowymi w kwocie 2 126 846 złotych. 

Kredyty te spłacamy do dzisiaj, jednak na koniec czerwca 

br. ich wysokość wynosiła zaledwie 261 637 zł. Gmina należy 

obecnie do grona najmniej zadłużonych samorządów w kra-

ju. 

Nasza normalna praca zaczęła się w 2015 roku. Od po-

czątku staraliśmy się realizować obietnice dane wyborcom. 

Był to okres, w którym ciężko było o wsparcie zewnętrzne. 

Niedostępne były środki z Urzędu Marszałkowskiego na dofi-

nansowanie inwestycji, ponieważ zaczynał się dopiero etap 

określania wymogów w nowej perspektywie finansowej, któ-

ra potrwa do 2020 roku. Mimo to staraliśmy się przygotowy-

wać wnioski oraz realizować zaplanowane wcześniej inwe-

stycje. Podjęte zostały intensywne działania w celu pozyska-

nia inwestorów. Na terenie gminy pojawiła się firma               

AgroFrankopol, która doceniła nasze walory i ma dzisiaj oka-

załą siedzibę we Włostach-Olszance, gdzie z powodzeniem 

prowadzi swoją działalność, związaną z obsługą rolnictwa. 

Gmina poszukiwała również terenów inwestycyjnych pod 

inne działalności. Udało nam się nabyć 6 ha gruntów, na któ-

re w 2018 roku przyjęto plan zagospodarowania przestrzen-

nego i obecnie możemy już zapraszać tam potencjalnych 

przedsiębiorców. 

Na bazie zlikwidowanej szkoły w Wylinach-Rusi pojawiła 

się możliwość stworzenia Środowiskowego Domu Samopomo-

cy. Na pierwszy etap modernizacji i dostosowania budynku 

otrzymaliśmy środki z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Ośrodek ruszył w marcu 2016 roku. W 2017 roku wykonano 

drugi etap modernizacji, również ze środków zewnętrznych. 

Obecnie w ośrodku przebywa około 30 osób i znalazły w nim 

pracę osoby z terenu naszej gminy. 

W Szepietowie dostosowano wejście do Ośrodka Zdrowia 

dla potrzeb osób niepełnosprawnych, przy okazji poprawiono 

estetykę placu przed ośrodkiem. Brak podjazdu dla niepeł-

nosprawnych groził niepodpisaniem umowy przez NFZ z pra-

cującymi tam lekarzami. Zagospodarowany został również 

plac przy ulicy Piwnej z przeznaczeniem na cele rekreacyjne 

dla dzieci i dorosłych mieszkańców sąsiadujących ulic. 

Zadaszony podjazd wybudowano także przy Szkole Pod-

stawowej w Dąbrówce Kościelnej, gdzie jednocześnie znacz-

nie poprawiono bezpieczeństwo dzieci przez wybudowanie 

zatoki dla autobusów szkolnych przy drodze wojewódzkiej. 

Przeprowadzono również rewitalizację pomnika Polskiej Or-

ganizacji Wojskowej i placu w jego otoczeniu oraz dokoń-

czono prace przy budowie chodników.  
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Wyremontowany został odcinek drogi wojewódzkiej od 

Dąbrówki Kościelnej do granicy gminy. W bieżącym roku zo-

stał wykonany nowy chodnik także w miejscowości Pułazie-

Świerże. 

Naprawione zostały bardzo ważne dla mieszkańców od-

cinki dróg gminnych z Kamienia-Rupie do miejscowości Dą-

browa-Dzięciel, gdzie często dochodziło do wypadków oraz  

z Chorążyc do Wylin-Rusi, co znacznie skróciło dojazd do 

Szepietowa mieszkańcom kilku miejscowości z naszej gminy. 

Zmodernizowano również kilka innych odcinków dróg gmin-

nych oraz dojazdowych do pól. 

We współpracy z Powiatem Wysokomazowieckim wyre-

montowana została, oczekiwana przez mieszkańców droga 

ze Średnicy-Maćkowięta do Brzósk Brzezińskich.  

Zostanie również przeprowadzony remont kilometrowego 

odcinka drogi powiatowej przez Wojny-Szuby Szlacheckie                 

i Wojny-Krupy. 

W Szepietowie naprawiono chodniki w ciągu drogi krajo-

wej, kilka chodników przy ulicach wewnętrznych oraz do-

kończono budowę ulicy Bolesława Prusa, o co zabiegali jej 

mieszkańcy. 

W 2017 roku wykonano rozbudowę i remont zaplecza 

szatniowego na Stadionie Miejskim w Szepietowie, dzięki 

temu znacznie poprawiły się warunki rozgrywania meczów 

przez nasz klub Sparta 1951 Szepietowo, co znalazło odbicie 

w wynikach sportowych piłkarzy. 

Pod koniec 2017 roku otrzymaliśmy dofinansowanie na 

dwie najpoważniejsze inwestycje w mijającej kadencji. 

Podjęta została decyzja o budowie Targowiska Miejskiego 

„Nasz Rynek”, ponieważ warunki, w jakich dotychczas pro-

wadzony był handel, nie spełniały podstawowych wymogów 

bezpieczeństwa oraz norm sanitarnych. Inwestycja została 

już zakończona i mamy nadzieję, że będzie miała pozytywny 

wpływ na rozwój naszego miasta. 

Druga inwestycja to remont i termomodernizacja budyn-

ku Urzędu Miejskiego. Budynek, nie remontowany przez 

dziesiątki lat, był już w opłakanym stanie i konieczne było 

jego dostosowanie do obowiązujących obecnie standardów. 

Zasadne było między innymi zmodernizowanie instalacji 

grzewczej do wymogów zamontowanych wcześniej pomp 

ciepła, gdyż istniejąca nie pozwalała wykorzystać w pełni 

możliwości nowoczesnego systemu ogrzewania opartego                

o ww. pompy ciepła. Ponadto w ramach inwestycji zostaną 

zamontowane panele fotowoltaiczne, co znacznie obniży 

koszty energii elektrycznej zużywanej na potrzeby budynku. 

Była to najbardziej zaniedbana siedziba urzędu na terenie 

naszego  powiatu.  Budynek będzie również dostosowany dla 
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Miejscowość Wykonane inwestycje 

Dąbrowa - Bybytki - wykonanie ogrodzenia przy zabytkowym krzyżu 

Dąbrowa - Dołęgi 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- przebudowa drogi Dąbrowa -  Dołęgi – Dąbrowa -  Zabłotne 
- oświetlenie terenu rekreacyjnego i budowa boiska do siatkówki plażowej 

Dąbrowa - Gogole 
- wykonanie altanki na potrzeby wsi 
- wykonanie ogrodzenia przy zabytkowym krzyżu 

Dąbrowa - Kaski - prace związane z zagospodarowaniem działki na plac zabaw 

Dąbrowa - Łazy 

- wykonanie nawierzchni asfaltowej dwóch odcinków dróg gminnych 
- wykonanie drogi w kierunku Nowej Wsi 
- wykonanie dachu na garażu strażackim 
- remont mostu na drodze gminnej w kierunku kolonii Dąbrowa - Łazy 

Dąbrowa - Moczydły 

- ułożenie kostki brukowej przy zabytkowym krzyżu 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- wykonanie altany przy świetlicy wiejskiej 
- przystosowanie pomieszczeń po szkole podstawowej pod Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno
-Wychowawczy 

Dąbrowa - Wilki 
- zamontowanie łańcuchów ochronnych na niebezpiecznych odcinkach drogi 
- wykonanie dwóch altanek wraz z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego 
- wykonanie bariery energochłonnej na łuku drogi gminnej 

Dąbrowa - Zabłotne - montaż oświetlenia i doposażenie placu zabaw i terenu rekreacyjnego 

Dąbrówka Kościelna 

- remont dachu na remizie OSP 
- zagospodarowanie działki - budowa altany wraz z utwardzeniem terenu 
- dokończenie chodnika przez wieś i wykonanie zatoki przy szkole 
- wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych i zagospodarowanie terenu przy szkole podstawo-
wej 
- doposażenie placu zabaw przy szkole 
- wykonanie parkingu na terenie przy świetlicy wiejskiej 
- rewitalizacja pomnika POW wraz z zagospodarowaniem terenu 
- remont pomieszczeń szkolnych na potrzeby oddziałów przedszkolnych oraz zakup wyposaże-
nia 

Jabłoń - Kikolskie 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- przebudowa drogi powiatowej Jabłoń - Kikolskie - Brzóski -Markowizna 

Kamień - Rupie 

- rozbudowa drogi gminnej Nr 107681B Kamień -  Rupie – Dąbrowa - Dzięciel 
- wykonanie ogrodzenia i utwardzenie terenu wokół zabytkowego krzyża 
- wymiana pokrycia dachu na remizie OSP 
- uporządkowanie wyrobisk piachu 

Stary Kamień - remont ogrodzenia zabytkowego krzyża 

Moczydły - Jakubowięta - remont zabytkowego krzyża 

Moczydły 
-Stanisławowięta 

- wykonanie kolektora 
- wymiana pokrycia dachu na remizie OSP 
- urządzenie drogi dojazdowej 

Nowe Gierałty - wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej 

Nowe 
Szepietowo Podleśne 

- zagospodarowanie terenu rekreacyjnego (altana, boisko) 

Nowe Zalesie 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- wykonanie ogrodzenia zabytkowej kapliczki 
- montaż łańcuchów ochronnych na niebezpiecznych odcinkach drogi 

potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez montaż windy. 

Zakończenie inwestycji jest przewidywane w najbliższym 

czasie. 

W ramach wsparcia działalności OSP wymieniono pokrycia 

dachów z eternitu na blachę na remizach w Kamieniu-Rupie, 

Dąbrowie-Łazach, Dąbrówce Kościelnej i Moczydłach-

Stanisławowiętach. W kilku remizach dokonano remontów               

i systematycznie uzupełniano wyposażenie jednostek OSP. 

Wiele przedsięwzięć udało się zrealizować dzięki dobrej 

współpracy z Radami Sołeckimi i wykorzystaniem środków 

finansowych z Funduszy Sołeckich. Były to inwestycje, któ-

rych oczekiwali mieszkańcy poszczególnych miejscowości. 

Służyły one poprawie warunków życia, wypoczynku lub roz-

rywki mieszkańców. Powstało wiele placów zabaw, altanek              

i miejsc rekreacji. Szczegółowe zestawienie zrealizowanych 

inwestycji zawiera poniższa tabela: 
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Plewki 
- przebudowa dachu na budynku Wiejskiego Domu Kultury w Plewkach 
- wykonanie placu zabaw przy budynku WDK 
- remont świetlicy w budynku WDK 

Pułazie - Świerże 
- wykonanie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej 
- remont drogi od młyna do drogi wojewódzkiej 

Stawiereje Podleśne - utwardzenie terenu przy przystanku autobusowym 

Szepietowo 

- przebudowa ulicy Towarowej i Krótkiej 
- remont chodników na ulicy Willowej i Wspólnej 
- remont ulicy Prusa 
- wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych i zagospodarowanie terenu przy budynku Ośrodka 
Zdrowia 
- wykonanie kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej na ulicy Przemysłowej, Mazowieckiej            
i Lipowej 
- utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku przy ulicy Piwnej 
- przebudowa i rozbudowa budynku zaplecza szatniowego na Stadionie Miejskim w Szepietowie 
na cele rekreacyjne i utwardzenie terenu wokół budynku 
- montaż siłowni zewnętrznej na placu przy GOK 
- inwestycje w infrastrukturę szkolną w ramach projektu „Mój rozwój naszą przyszłością – Gmi-
na Szepietowo” 
- wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w szkole podstawowej 
- zakup wyposażenia do szkoły podstawowej w ramach rządowego programu „Aktywna tablica” 
- wykonanie chodnika łączącego ulice Główną i Robotniczą 
- wykonanie chodnika na ulicy Ogrodowej i Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
- zakup zestawu do gimnastyki korekcyjnej w ramach programu „Mój rozwój naszą przyszłością” 
- remont chodnika wzdłuż ulicy Mazowieckiej i Głównej 
- wykonanie chodnika przy placu zabaw na ulicy Piwnej 
- remont pomieszczeń szkolnych na potrzeby oddziałów przedszkolnych oraz zakup wyposażenia 
- przebudowa ulicy Mickiewicza, Sportowej i Cichej - termin wykonania 10.12.2018 r. 

Szepietowo - Janówka 
- wykonanie altany na terenie rekreacyjnym 
- prace związane z oczyszczaniem stawu i zagospodarowaniem terenu 

Szepietowo Podleśne 
- zakup i montaż siłowni plenerowej 
- doposażenie terenu rekreacyjnego 

Szepietowo -
Wawrzyńce 

- przebudowa drogi gminnej - Alei Kasztanowej 
- przebudowa drogi gminnej Nr 167127B 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej 
- zakup paneli metalowych w celu ogrodzenia stawu 

Szepietowo - Żaki 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- remont - modernizacja drogi dojazdowej do pól 

Szymbory 
- Andrzejowięta 

- wykonanie ogrodzenia przy zabytkowym krzyżu 

Szymbory 
- Jakubowięta 

- utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku wraz z zagospodarowaniem terenu 

Szymbory - Włodki - budowa przystanku autobusowego 

Średnica - Jakubowięta - renowacja zabytkowego krzyża wraz z utwardzeniem terenu 

Średnica - Maćkowięta 
- przebudowa odcinka drogi powiatowej Średnica -  Maćkowięta – Brzózki - Brzezińskie 
- renowacja zabytkowego krzyża wraz z utwardzeniem terenu 
- utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku wraz z zagospodarowaniem terenu 

Średnica – Pawłowięta 
- wykonanie ogrodzenia terenu rekreacyjnego oraz odmulenie stawu 
- zakup i montaż bramy ogrodzeniowej oraz wykonanie altany na terenie rekreacyjnym 

Włosty - Olszanka 

- budowa altany i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
- odmulenie zbiornika wodnego 
- remont nawierzchni odcinka drogi żwirowej relacji Włosty -  Olszanka – Średnica - Jakubowię-
ta 

Wojny - Izdebnik - wykonanie odwodnienia drogi gminnej 

Wojny - Krupy 

- przebudowa drogi gminnej Nr 107714B 
- wykonanie parkingu przy cmentarzu 
- inwestycje w infrastrukturę szkolną w ramach projektu „ Mój rozwój naszą przyszłością – Gmi-
na Szepietowo” 
- wykonanie placu zabaw przy szkole podstawowej 
- remont pomieszczeń szkolnych na potrzeby oddziałów przedszkolnych oraz zakup wyposażenia 
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Przyszłej Radzie życzę odważnych i trafnych decyzji oraz realizacji swoich programów wyborczych.  

Wszystkim mieszkańcom naszej Gminy, w tym gorącym przedwyborczym okresie, życzę dużo rozwagi przy urnach wybor-

czych, żeby Państwa decyzje dobrze służyły naszemu regionowi. Zachęcam do wzięcia udziału w wyborach w dniu 21 paź-

dziernika 2018 r. Możecie Państwo mieć wpływ na przyszłość naszej Gminy. 

Robert Lucjan Wyszyński - Burmistrz Szepietowa 

Wojny - Piecki 
- zakup i montaż wiaty przystankowej 
- przystosowanie działki gminnej pod teren rekreacyjny i otwartą strefę aktywności oraz budowa 

altanki 

Wojny - Pietrasze - wykonanie chodników przy drodze powiatowej 

Wojny - Pogorzel 

- remont i modernizacja drogi dojazdowej do pól 
- wykonanie odmulenia stawu 
- budowa altanki na terenie rekreacyjnym 
- remont świetlicy wiejskiej 

Wojny - Szuby 
Szlacheckie 

- rozbudowa drogi powiatowej 

Wojny - Szuby 
 Włościańskie 

- zagospodarowanie działki gminnej pod tereny rekreacyjne 
- montaż klimatyzacji w Izbie Tradycji Regionalno - Historycznej 

Wojny - Wawrzyńce - wykonanie chodnika wzdłuż drogi powiatowej 

Wyliny - Ruś 

- przebudowa drogi gminnej Nr 107721B Wyliny- Ruś - Chorążyce 
- wykonanie ogrodzenia przy budynku remizy OSP 
- utwardzenie placu przy budynku OSP 
- zagospodarowanie i ogrodzenie terenu cmentarza wojennego z okresu I wojny światowej 
- dostosowanie budynku szkoły podstawowej do potrzeb Środowiskowego Domu Samopomocy 

Wyszonki - Posele - wykonanie odwodnienia i utwardzenia terenu w miejscu zatrzymywania się autobusu szkolnego 

- otwarcie bezpłatnego Punktu Konsultacyjnego Radcy Prawnego, wznowienie działania Posterunku Policji w Szepietowie 
- uruchomienie systemu powiadomień SMS dla mieszkańców 
- prace przy kompleksowej termomodernizacji i przebudowie źródła ciepła w budynku Urzędu Miejskiego 
- prace związane z gazyfikacją Gminy Szepietowo 
- prace związane z przebudową linii kolejowej Warszawa - Białystok i dostosowaniem przejazdów kolejowych i dróg do-
jazdowych do przejazdów oraz przebudową Dworca Kolejowego w Szepietowie 

- prace związane z przebudową drogi krajowej Nr 66, a w szczególności budowa wiaduktu na przejeździe w Szepietowie 
- od 2015 roku w autobusach dowożących dzieci do szkół oprócz kierowców pracują również opiekunowie 
- żwirowanie dróg gminnych 

Przedstawione zestawienie wskazuje że, mimo, przecią-

gających się procedur związanych z ubieganiem się o dofi-

nansowanie oraz niezliczonych trudności i przeszkód, które 

stawiali na nam drodze ludzie niechętni rozwojowi naszego 

miasta i gminy, udało się zrobić całkiem sporo. 

Wiele rzeczy jest jeszcze do zrobienia, a wiele w trakcie 

realizacji. Najważniejsze z nich to gazyfikacja gminy, prze-

budowa dworca kolejowego, przebudowa ulic w ciągu drogi 

krajowej, stworzenie warunków do rozwoju budownictwa 

mieszkaniowego oraz ostateczne pozbycie się z terenu mia-

sta uciążliwego dla nas wszystkich składu węgla. 

Intensywna działalność na polu krzewienia kultury zaowo-

cowała nagrodą „Wzorowa Gmina”, przyznaną Gminie Sze-

pietowo przez Związek Powiatów Polskich i Marszałka Woje-

wództwa Podlaskiego. Konkurs organizowało wydawnictwo 

Europa Press Media. Niewątpliwie wpływ na to miały nowe 

imprezy, które urozmaiciły i tak już bogatą ofertę kulturalną 

Gminnego Ośrodka Kultury, m.in.: Międzynarodowy Festiwal 

Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy „Wiara, Nadzieja, 

Miłość”, koncerty w ramach Podlaskiej Oktawy Kultur, Dni 

Szepietowa, Koncert Patriotyczny z okazji Święta Odzyska-

nia Niepodległości. 

Na koniec chciałbym podziękować Radzie Miejskiej ka-

dencji 2014 – 2018, a zwłaszcza Przewodniczącemu Rady, 

Sławomirowi Czarkowskiemu za dobrą i konstruktywną 

współpracę. Oczywiście nie wszystkie decyzje zapadały jed-

nogłośnie, ale wierzę, że wynikało to z troski o interesy wy-

borców. Mimo to wiele spraw udało się przeprowadzić z ko-

rzyścią dla Naszej Małej Ojczyzny. 
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Aleja Grabowa w Szepietowie - Wawrzyńcach Aleja Kasztanowa w Szepietowie - Wawrzyńcach 

Chodnik przy ul. Mazowieckiej 

Chodnik przy ul. Piwnej 

Chodnik w miejscowości Wojny - Krupy Cmentarz wojenny w Wylinach - Rusi 

Droga Kamień Rupie - Dąbrowa Dzięciel 

Kanalizacja w miejscowości Szepietowo - Wawrzyńce 

Siłownia zewnętrzna przy GOK w Szepietowie Plac zabaw przy ul. Piwnej w Szepietowie 
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Parking przy kościele w Dąbrówce Kościelnej Droga gminna Dąbrowa - Łazy 

Otwarcie Posterunku Policji w Szepietowie 

Droga gminna w Szepietowie - Wawrzyńcach Przebudowana droga gminna Wyliny Ruś - Chorążyce  

Ogrodzony i utwardzony plac przy OSP w Wylinach - Rusi Wyremontowana droga wojewódzka i gminna w Pułaziu - Świerże 

Plac zabaw przy SP w Wojnach - Krupach Oczyszczony zbiornik wodny we Włostach - Olszance 
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Droga w kierunku cmentarza w Wojnach - Krupach 

Boisko do siatkówki plażowej w Dąbrowie - Dołęgach Plac zabaw przy SP w Dąbrówce Kościelnej 

Odnowiony krzyż w Szepietowie - Janówce 

Tereny inwestycyjne w Szepietowie - Wawrzyńcach Wyremontowana droga żwirowa Włosty - Olszanka 

Gminne obchody Święta Niepodległości 

Puchar Lidera Kultury w Ogólnopolskim  
Konkursie „Wzorowa Gmina” 
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OBCHODY 90-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W WOJNACH-SZUBACH 
Historia OSP Wojny-Szuby 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojnach-Szubach 

istnieje od 1928 roku. Inicjatorem założenia był miejscowy nau-

czyciel, Bolesław Stopiński, wspomagał go Czesław Bednarski.             

W latach 30. zbudowano nową remizę, a jednostka liczyła 15 

członków czynnych. Na prezesa wybrano Bolesława Stopińskiego, 

zaś naczelnikiem został Czesław Bednarski. Pierwszy sprzęt sta-

nowiły: sikawka ręczna, kilka odcinków i hełmów oraz dwie trąb-

ki. Na akcje sprzęt ten wożono wozami konnymi. Taki stan rze-

czy miał miejsce do rozpoczęcia II wojny światowej i w czasie jej 

trwania.  

Po zakończeniu działań wojennych wybrano nowy zarząd: na pre-

zesa dh Henryka Pietrzaka, na naczelnika dh Józefa Kaczanow-

skiego. W 1955 roku jednostka zakupiła pierwszy samochód marki 

FORDSON, służył do przewozu sprzętu i strażaków. W latach 60. 

podjęto uchwałę budowy nowej strażnicy. Najbardziej tragiczny 

w dziejach jednostki był wielki pożar w marcu 1974 roku, w któ-

rym spłonęło 168 różnych budynków, w tym 22 mieszkalne. Po 

tych wydarzeniach strażacy jednostki jeszcze bardziej zmobilizo-

wali się do pracy na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Jednostka 

została wyposażona w samochód ze zbiornikiem wodnym, pozy-

skano także wiele dodatkowego sprzętu. Również w roku 1974 

została wybudowana nowa remiza strażacka wraz ze świetlicą.  

W tym czasie strażacy uczestniczyli w każdych organizowanych 

ćwiczeniach i zawodach na wszystkich szczeblach, odnosząc suk-

cesy i zajmując czołowe miejsca.  

Ciągły rozwój jednostki, podnoszenie poziomu wyszkolenia                

i angażowanie społeczności, przede wszystkim młodzieży, wyma-

gały jeszcze nowocześniejszej remizy. Potrzeba ta została zaspo-

kojona w 2008 roku. W międzyczasie jednostka pozyskała samo-

chód JELCZ, który służy do dnia dzisiejszego. W 2010 roku stra-

żacy i społeczność Wojen wspólnie ufundowali sztandar jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojnach - Szubach. Do opisanego 

rozwoju jednostki i jej osiągnięć w dużej mierze  przyczyniła się 

skuteczna działalność kolejno wybieranych zarządów jednostki,       

a także wsparcie Urzędu Gminy oraz wielu darczyńców. 

Podczas uroczystości jubileuszowych Ochotnicza Straż Pożar-

na w Wojnach-Szubach Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej została odznaczona Złotym Medalem „Za za-

sługi dla Pożarnictwa”, natomiast druhowie i druhny w niej dzia-

łający otrzymali medale i odznaczenia. 
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SZEPIETOWIE 

14 sierpnia 2018 r. około godz. 16.50 OSP KSRG Szepietowo zostało zadysponowane do zdarzenia we  wsi Szymbory                

- Andrzejowięta. Akcja polegała na zabezpieczeniu jednej połowy dachu, z której wichura zerwała pokrycie. Skutki wichury 

bywają porażające, w ciągu paru minut ludzie mogą stracić cały dobytek swojego życia. Nasza jednostka tego dnia została 

również wezwana do usunięcia drzew powalonych na drodze krajowej nr 66 za przejazdem kolejowym oraz przy dawnym 

dworcu  kolejowym PKP w Szepietowie. Drzewa znajdujące się na drodze blokowały ruch w obu kierunkach. Strażacy zli-

kwidowali skutki wichury, jezdnia została oczyszczona. 

25 sierpnia KSRG Szepietowo brała udział w zabezpieczeniu pielgrzymki naszej parafii do Hodyszewa. Całą drogę straża-

cy czuwali nad bezpieczeństwem pielgrzymów oraz innych uczestników ruchu drogowego tak, aby pątnicy bez przeszkód 

dotarli przed oblicze Matki Hodyszewskiej. 

W trosce o modernizację gminnego zaplecza strażackiego, dzięki wsparciu burmistrza Szepietowa, w miejscowościach 

Wojny-Pogorzel, Kamień, Dąbrowa-Łazy na budynkach OSP zostały wykonane nowe pokrycia dachowe. Obecnie podobne 

prace trwają na strażnicach w Dąbrówce Kościelnej oraz Moczydłach - Stanisławowiętach. 
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Od 1 października 2018 r. wzrosną kryteria dochodowe 

uprawniające do wsparcia z funduszu pomocy społecznej. 

Obowiązywać będą zweryfikowane kryteria dochodowe, pod-

wyższone kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

oraz nowa kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego. 

Jak wynika z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 

2018 r. opublikowanego w Dzienniku Ustaw poz. 1358, kryte-

rium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosić 

będzie 701,00 zł, natomiast dla osoby w rodzinie 528,00 zł. 

Wzrosną także kwoty uprawniające do przyznania nieodpłat-

nie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 

wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie doży-

wiania" na lata 2014-2020  - do 1.051,50 zł dla osoby samot-

nej oraz 792,00 zł dla osoby w rodzinie. Maksymalna kwota 

zasiłku stałego wynosić będzie 645,00 zł, zaś kwota dochodu 

z 1 ha przeliczeniowego - 308,00 zł. 

Z kolei od 1 listopada 2018 r. ulega zmianie wysokość części 

świadczeń rodzinnych. 

Kryteria dochodowe i wysokość świadczeń rodzinnych 

Wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do zasił-

ku rodzinnego pozostają na obecnie obowiązującym pozio-

mie i od 1 listopada 2018 r. będą wynosić: 

⇒ kryterium dochodowe ogólne – 674,00 zł, 

⇒ kryterium dochodowe dla rodziny z dzieckiem z niepeł-

nosprawnością – 764,00 zł. 

Kryterium uprawniające do zasiłku rodzinnego dla rodziny                

z dzieckiem z niepełnosprawnością jest jednocześnie kryte-

rium dochodowym warunkującym prawo do specjalnego za-

siłku opiekuńczego. 

Kryterium dochodowe uprawniające do jednorazowej zapo-

mogi z tytułu urodzenia dziecka pozostaje na obecnie obo-

wiązującym poziomie i wynosi 1922,00 zł. 

Podwyższone zostają od 1 listopada 2018 r. kwoty następu-

jących świadczeń rodzinnych podlegających ustawowej we-

ryfikacji: 

⇒ zasiłek pielęgnacyjny – 184,42 zł (wzrost o 31,42 zł)            

– I etap podwyższenia kwoty zasiłku pielęgnacyjnego, 

natomiast od 1 listopada 2019 r. wynosić będzie 215,84 

zł (wzrost o 31,42 zł) – II etap podwyższenia kwoty zasił-

ku pielęgnacyjnego. 

⇒ specjalny zasiłek opiekuńczy – 620,00 zł (wzrost o 100,00 

zł). 

Zwiększona została też kwota zasiłku dla opiekuna, o której 

mowa w ustawie z 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów, i podobnie jak specjalny zasiłek 

opiekuńczy wynosić będzie 620,00 zł (wzrost o 100,00 zł). 

Świadczenia rodzinne bez zmian 

Kwoty następujących świadczeń rodzinnych podlegających 

ustawowej weryfikacji pozostają na obecnie obowiązującym 

poziomie i od 1 listopada 2018 r. będą wynosić: 

⇒ zasiłek rodzinny na dziecko do ukończenia 5 roku życia – 

95,00 zł, 

⇒ zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 5 roku ży-

cia do ukończenia 18 roku życia – 124,00 zł, 

⇒ zasiłek rodzinny na dziecko w wieku powyżej 18 roku 

życia do ukończenia 24 roku życia – 135,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka 

– 1 000,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dziec-

kiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 

400,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wy-

chowywania dziecka – 193,00 zł, nie więcej niż 386,00 zł 

(w przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem            

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stop-

niu niepełnosprawności 273,00 zł, nie więcej niż 546,00 

zł), 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej – 95,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu kształcenia i re-

habilitacji dziecka niepełnosprawnego: 

♦ do 5 roku życia – 90,00 zł, 

♦ powyżej 5 roku życia do ukończenia 24 roku życia – 

110,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku 

szkolnego – 100,00 zł, 

⇒ dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu podjęcia przez 

dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania: 

♦ na pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem            

w miejscowości, w której znajduje się szkoła - 113,00 zł, 

♦ na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miej-

scowości, w której znajduje się szkoła - 69,00 zł, 

⇒ jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka                   

– 1 000,00 zł, 

⇒ świadczenie rodzicielskie – 1 000,00 zł. 

Na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych kryteria 

dochodowe warunkujące prawa do zasiłku rodzinnego, spe-

cjalnego zasiłku opiekuńczego, a także jednorazowej zapo-

mogi z tytułu urodzenia dziecka weryfikowane są co trzy 

lata z uwzględnieniem wyników badań progu wsparcia do-

chodowego rodzin. 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Nie ulega zmianie zasada przyznawania świadczeń z fundu-

szu alimentacyjnego. 

Przyznanie prawa do świadczenia z funduszu alimentacyjne-

go uzależnione jest od spełnienia kryterium dochodowego. 

Świadczenia te przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeli-

czeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 725,00 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wy-

sokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej 

niż 500,00 zł. na dziecko. 

MGOPS 

NOWE KRYTERIA DOCHODOWE I WYSOKOŚĆ ZASIŁKÓW Z POMOCY SPOŁECZNEJ 
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W sierpniu drużyna seniorów Sparty 1951 Szepietowo po 

raz ósmy z rzędu rozpoczęła rywalizację w najwyższej klasie 

rozgrywkowej woj. podlaskiego - IV lidze. Do nowego sezonu 

podopieczni trenera Roberta Mioduszewskiego przygotowali 

się, rozgrywając kilka gier kontrolnych. Trener Sparty podjął 

się wyzwania przebudowy zespołu i powalczenia o jeszcze 

wyższe miejsce w tabeli. W drużynie zaszły spore zmiany 

kadrowe. Do drużyny seniorów dołączyli Patryk Pasko oraz 

Arkadiusz Sawicki z Ruchu Wysokie Mazowieckie. Są to do-

świadczeni zawodnicy mający za sobą występy w naszej dru-

żynie oraz w III lidze. Ponadto grą dla Sparty są zaintereso-

wani Kamil Kosakowski oraz Arkadiusz Wojno z Biebrzy Go-

niądz. Nasz klub stawia na stabilizację, dlatego pozyskiwał 

również młodych zawodników. W obecnym sezonie barwy 

Sparty będą reprezentować: Krzysztof Krawczyk (MKS Małki-

nia), Adam Niemira (Iskra Zaręby Kościelne), Przemysław 

Popławski (MOSP Białystok), Mateusz Lisowski (Wissa Szczu-

czyn). Z drużyną pożegnało się też kilku zawodników, którzy 

w poprzednim sezonie stanowili o sile naszej drużyny. Do 

Orląt Czyżew po roku gry w Sparcie powrócił Artur Antoniak. 

Michał Lul wybrał A-klasową KS Grabówkę, Łukasz Godlewski 

- Promień Mońki, a wieloletni kapitan, Paweł Wilczko, posta-

nowił zakończyć karierę.  

Rundę  jesienną Sparta rozpoczęła 19 sierpnia domowym 

meczem z KS Michałowo. Inauguracja nie wypadła zbyt oka-

zale, bo w pierwszym meczu sezonu, po bardzo słabej grze 

zwłaszcza w pierwszej połowie, Sparta ulega swojemu prze-

ciwnikowi 1-2. W meczu tym z konieczności w bramce staje 

17-letni wychowanek naszej drużyny, Dawid Tymiński, a ho-

norową bramkę dla gospodarzy strzela Adam Niemira. W dru-

gim spotkaniu przeciwnikiem Sparty była drużyna Hetmana 

Białystok. W okrojonym składzie Sparta, po golach Wojno 

oraz Niemiry, wygrywa 2-0, zdobywając pierwsze punkty                

w sezonie. W trzecim meczu sezonu Sparta podejmowała na 

własnym boisku silny Dąb Dąbrowa Białostocka. Mecz z Dę-

bem pokazuje siłę obecnego zespołu,  który gromi rywala aż 

9-0. Klasycznym hat trickiem w tym meczu popisuje się Ar-

kadiusz Wojno. Pozostałe bramki zdobywają Pasko, Kowal-

czyk, Niemira, Lisowski oraz Wiśniewski. Warto podkreślić, 

że Sparta nie wykorzystała kilku znakomitych sytuacji do 

zdobycia kolejnych bramek. Po bardzo wysokim zwycięstwie 

w następnej kolejce Sparta jedzie do Siemiatycz, gdzie nieo-

czekiwanie przegrywa 1-0. W kolejnym meczu na swoim boi-

sku Sparta pokonuje 3-1 Biebrzę Goniądz. Bramki w meczu             

z Biebrzą strzelają Wojno, Pasko oraz Wojciech Kowalczyk. 

Już trzy dni po zwycięstwie z Biebrzą Goniądz Sparta gra 

mecz wyjazdowy w Szczuczynie z Wissą. Bardzo dobra gra 

całego zespołu owocuje zwycięstwem 2-0. Sparta awansuje 

w tabeli, a kolejnym przeciwnikiem jest beniaminek ze Śnia-

dowa. W meczu z KS Śniadowo podopieczni trenera Miodu-

szewskiego strzelają rywalom sporo bramek. Sparta pokonu-

je swojego rywala 8-2 i zajmuje drugie miejsce w tabeli IV 

ligi. Bramki w meczu z KS Śniadowo strzelają Lisowski, Pa-

sko, Niemira, Wojno, Kowalczyk oraz Arkadiusz Sawicki. Po 

siedmiu kolejkach Sparta ma na swoim koncie 15 punktów 

oraz bilans: 25 strzelonych, 6 straconych bramek. Bardzo 

dobrze funkcjonuje cały zespół, cieszy gra ofensywna oraz 

konsekwencja w obronie. Nasza drużyna wyrasta na jedną      

z czołowych drużyn województwa podlaskiego. W statysty-

kach indywidualnych Arkadiusz Wojno jest liderem klasyfika-

cji strzelców ligi. Bardzo dobrze spisuje się Mateusz Lisowski        

- 3 bramki oraz 5 asyst, który jest mózgiem całej drużyny. 

Nie ustępują im inni zawodnicy, jak Patryk Pasko (5 bramek) 

oraz super obrońca Adam Niemira, którego gole strzelone 

głową są ozdobą spotkań. Przed Spartą bardzo ciężkie spo-

tkania z Warmią Grajewo oraz Turem Bielsk Podlaski. Jeżeli 

tylko sytuacja kadrowa pozwoli, Sparta postara się nawiązać 

równorzędną rywalizację z głównymi faworytami całych roz-

grywek. Wszystkich kibiców zachęcamy do jak najliczniej-

szego wspierania naszej drużyny. 

Oprócz drużyny seniorów, we wrześniu swoje rozgrywki 

zainaugurowały również drużyny młodzieżowe naszego Klu-

bu. 8 września zawodnicy żaków, prowadzeni przez Stanisła-

wa Ostaszewskiego, rozegrali swój pierwszy turniej w Sze-

pietowie. Wystąpiły w nim również zespoły: Skorpion Kalni-

ca, Pogoń Łapy oraz Ruch Wysokie Mazowieckie. W tych za-

wodach Sparta rozgrywa trzy mecze, odnosząc jedno zwycię-

stwo, raz remisując i ponosząc jedną porażkę. Drugą druży-

ną młodzieżową Sparty jest drużyna młodzików, której opie-

kunem jest Tomasz Kozikowski. Zespół ma za sobą jedno 

rozegrane spotkanie, w którym na własnym boisku pokonał             

3-2 Skorpiona Kalnica. 

Drużyny młodzieżowe pilnie uczą się pod okiem swoich 

trenerów, z myślą, że w przyszłości będą stanowić o sile 

pierwszej drużyny naszego Klubu.  

NOWA SPARTA SZEPIETOWO  
W NOWYM SEZONIE PODLASKIEJ IV LIGI 
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Z ŻYCIA NASZYCH SZKÓŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W SZEPIETOWIE 

Upłynął pierwszy rok w zreformowanej Szkole Podstawo-

wej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Szepietowie. Postawiono 

przed nami wiele wyzwań, którym musieliśmy sprostać. 

Uważamy jednak, że bilans wyszedł na plus. Uczniowie i na-

uczyciele przyzwyczaili się do nowych warunków pracy, 

zjednoczyli siły, by w pełni wykorzystać swój potencjał.  

Nasza młodzież miała możliwość brania udziału w różno-

rodnych przedsięwzięciach, dzięki którym zdobywała wie-

dzę, nowe umiejętności, a także była uwrażliwiana na po-

trzeby drugiego człowieka. 

W ciągu całego roku szkolnego klasy II gimnazjum realizo-

wały projekt „Tacy sami, a ściana między nami” poświęcony 

tematyce niepełnosprawności i funkcjonowaniu ludzi niepeł-

nosprawnych w naszej codzienności. Uczniowie pod kierun-

kiem p. Izabeli Perkowskiej przeprowadzili dwugodzinne 

szkolenia dla każdej klasy IV- VII, podczas których uczestnicy 

mogli „od wewnątrz” poznać świat osób dotkniętych różnymi 

schorzeniami i deficytami. Ponadto gimnazjaliści zapraszali 

na wieczory filmowe, zorganizowali Dzień Kolorowej Skar-

petki,  międzyklasowy konkurs na plakat promujący ideę 

aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych, nagrali film 

o tym, jak nasza miejscowość dostosowana jest do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. W czasie imprezy podsumowującej 

projekt chętni uczniowie mogli doświadczyć ograniczeń,              

z jakimi na co dzień spotykają się ci ludzie, tj. próbowali 

poruszania się na wózku, rozpoznawania przedmiotów bez 

użycia oczu czy w rękawiczkach itp. Uczestnictwo w tym 

projekcie z pewnością przyczyni się do wychowania świado-

mej i empatycznej społeczności. 

Kolejnym działaniem, którym objęci byli wszyscy ucznio-

wie szkoły, były Dni Europejskie. Od 7 do 11 maja oba bu-

dynki ozdobione były flagami i plakatami promującymi walo-

ry państw unijnych. Wszystkie klasy prezentowały się w bar-

wach wylosowanych krajów, przygotowywały potrawy naro-

dowe, przedstawiały muzykę, znane postacie. Starsi ucznio-

wie dbali o edukację europejską najmłodszych, organizując 

konkursy i zabawy. Euroweek zamknął się organizowanym                 

w naszej szkole już po raz trzynasty Powiatowym Konkursem 

Wiedzy o Unii Europejskiej. Ponadto 12 maja grupa młodzie-

ży naszej szkoły wzięła udział w Paradzie Schumana w War-

szawie. Jak co roku przybyli na nią uczniowie, studenci                  

i młodzi ludzie z różnych stron Polski i wielu państw euro-

pejskich.  

Ważnym z perspektywy kultywowania szkolnych tradycji 

był również Dzień Patrona Szkoły. Rozpoczęliśmy go mszą 

świętą odprawioną w intencji całej naszej społeczności. Po 

powrocie wszyscy udali się na szkolne boisko. Tam każda 

klasa odebrała ufundowane przez siebie drzewko i razem                  

z wychowawcą posadziła je w pobliżu szkolnego ogrodzenia. 

Wszystkie roślinki opatrzone zostały tabliczkami z nazwą 

klasy oraz nazwiskiem wychowawcy. To dobry pomysł, aby 

zostawić po sobie pamiątkę, a przy okazji upiększyć „własne 

podwórko”. Tego dnia na najmłodszych czekały jeszcze 

atrakcje w olbrzymim dmuchanym zamku i animatorzy orga-

nizujący wesołą zabawę. Starsi mogli podziwiać wspaniałe 

motocykle, a potem obejrzeć występy uzdolnionych kolegów 

zaprezentowane w szkolnym wydaniu „Mam talent”. 

Dużą imprezą zainicjowaną przez szkołę, a jednoczącą we 

wspólnym działaniu wiele podmiotów działających w środo-

wisku lokalnym było plenerowe spotkanie z młodzieżą, podo-

piecznymi Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej z Zambro-

wa. Jak zwykle nie zabrakło kiełbasek, łowienia ryb, foto-

grafowania, wesołej zabawy i niezwykle serdecznej atmosfe-

ry.  
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Oprócz wyżej opisanych przedsięwzięć, uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział w Dniu Wiosny uświetnionym Konkursem 

Piosenki i Poezji Angielskiej, szkolnymi eliminacjami konkur-

su recytatorskiego „Baje, bajki, bajeczki” i meczem siatkar-

skim nauczyciele-uczniowie; w konkursach „Co Ty wiesz                

o zdrowiu?” i Dniu Wody zorganizowanych przez Szkolny Klub 

UNICEF; Światowym Dniu Książki; warsztatach florystycz-

nych; spotkaniach z przedstawicielami Policji; lekcji prze-

prowadzonej przez grupę „Zelektryzowani”; odkrywali świat 

nauki na stacjach Naukobusu, uczestniczyli w apelach i uro-

czystościach, seansach kinowych i koncertach muzycznych; 

zwiedzali Polskę; tańczyli na dyskotekach i balach; brali 

udział w konkursach poetyckich, plastycznych, wokalnych, 

ortograficznych, zawodach sportowych. Oto ich najważniej-

sze osiągnięcia: 

• Ola Śniecińska - autorka wiersza "Zagłada" znalazła się              

w grupie finalistów konkursu Historia Najnowsza Polski             

w Poezji Dzieci i Młodzieży; jej utwór zostanie wydany            

w publikacji opracowanej przez Oddział Instytutu Pamięci 

Narodowej w Białymstoku, 

• Patrycja Mężyńska zajęła 2. miejsce, a Izabela Wyszyńska 

zdobyła wyróżnienie w VIII edycji Konkursu Poezji i Piosen-

ki Angielskiej w Ciechanowcu, 

• Łucja Dołęgowska zdobyła wyróżnienie w Ogólnopolskim 

Konkursie: Stefan Wyszyński- Prymas Tysiąclecia Patronem 

Szkoły Podstawowej nr 50 w Lublinie" pod hasłem „Nasza 

Polska Niepodległa", 

• Kamila Reczko zajęła 1. miejsce w powiatowych elimina-

cjach XXVI Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkola-

ków ,,Mama, Tata i ja” w Ciechanowcu, 

• Wiktoria Wojtkowska zajęła 3. miejsce w XII Powiatowym 

Konkursie Recytatorskim Poezji św. Jana Pawła II,  

• Oliwia Juszyńska zajęła 2. miejsce, Bartosz Gradowski           

3. miejsce w eliminacjach powiatowych konkursu recyta-

torskiego „Baje, bajki, bajeczki”, 

• Sylwia Moczydłowska i Wioletta Moczydłowska zdobyły             

1. miejsce w  VIII Powiatowym Konkursie Piosenki Po-

wstańczej i Harcerskiej, zaś wyróżnienie - Magdalena Jan-

kowska, 

• w Międzyszkolnym Konkursie Ortograficznym Julia Sień-

czuk zajęła 1. miejsce, Hubert Wojtkowski i Jakub Kuć-

mierowski - 2. miejsce, Gabriela Tkacz, Paulina Kordul-

ska , Aleksandra Śniecińska, Kacper Grabka – 3. miejsce, 

zaś Patryk Gotowicki zdobył wyróżnienie,  

• Weronika Chludzińska zdobyła 2. miejsce, a Rafał Sokołow-

ski - 3. w Powiatowym Dyktandzie Gimnazjalistów; druży-

na uplasowała się na 2. miejscu, 

• drużyna w składzie:  Igor Bruliński, Bartosz Kowalewski, 

Jakub Stawierej zdobyła 2. miejsce w eliminacjach powia-

towych XLI Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa                

w Ruchu Drogowym,  

•  Marysia Samełko uplasowała się na 9. miejscu w Indywidu-

alnym Pucharze Polski  w szachach do lat 7 , w klasyfikacji 

generalnej dziewcząt  II Podlaskiej Przedszkolnej Ligi Sza-

chowej zajęła 3. miejsce, 

• na XXIV sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży zwołanej pod ha-

słem „Posłowie pierwszego Sejmu Niepodległej” naszą 

szkołę reprezentować będą: Bogna Buniowska, Malwina 

Pieńkos, Tadeusz Kaczyński oraz Wojciech Janczewski, 

• Katarzyna Bauer została finalistką Wojewódzkiego Konkur-

su Chemicznego 

• Jakub Niemyjski został laureatem Wojewódzkiego Konkur-

su Geograficznego, 

• drużyna w składzie: Katarzyna Bauer, Jowita Konopka, 

Jakub Niemyjski wywalczyła 1. miejsce w Powiatowym 

Konkursie "Religijne i geograficzne aspekty pielgrzymek  - 

Podróże Jana Pawła II ", 

• drużyna siatkarzy awansowała do Finału Wojewódzkiego 

IMS , zaś dziewczęta wywalczyły w tych rozgrywkach                 

3. miejsce. 

Nowy rok szkolny najmłodsze dzieci rozpoczęły w wyre-

montowanych salach lekcyjnych przystosowanych do ich po-

trzeb, odnowiono też korytarze szkolne i łazienki, z których 

korzystają przedszkolaki. Powstało także nowe wejście do 

budynku i szatnia. Odbyła się już pierwsza wycieczka, wy-

braliśmy nowy Samorząd Uczniowski i wzięliśmy udział                 

w jubileuszowej akcji Sprzątania Świata. 

Po szczegóły odsyłamy na naszą stronę internetową – za-

kładki galeria i gazetka szkolna „Szepcik”. Znajdziecie tam 

Państwo mnóstwo informacji i zdjęć z wydarzeń, w których 

uczestniczą nasi uczniowie. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

ŚWIĘTO RODZINY 

17 czerwca 2018 r. w SP w Dąbrówce Kościelnej odbyło się wielkie święto- festyn   

z okazji Dnia Rodziny. Uroczystość została zorganizowana już po raz trzeci przy po-

mocy strażaków z OSP w Dąbrówce Kościelnej oraz dzięki wsparciu sponsorów. 

W niedzielne popołudnie na boisku szkolnym zgromadzili się licznie przybyli go-

ście, nauczyciele, uczniowie i ich rodziny oraz mieszkańcy okolicznych miejscowości. 

Na scenie zaprezentowali się aktorzy, tancerze i wokaliści z grup przedszkolnych             

i reprezentanci uczniów klas I-VII naszej szkoły, którzy szlifowali swoje talenty pod 

okiem pani Barbary Wojtuń. Wspaniałe kostiumy przygotowała pani Małgorzata Gro-

chowska. Podczas festynu rodzice mogli zmierzyć się w zabawnych konkurencjach: 

MasterChef, pompowanie dętki za pomocą prostej pompki przez mamy, bicie piany 

za pomocą prostej trzepaczki przez tatusiów, rodzinne szycie fartuszka, dojenie kro-

wy na czas dla pozostałych gości. 

Dzięki zaangażowaniu Rady Rodziców stoły uginały się pod ciężarem domowych 

smakołyków, można było zjeść grillowane kiełbaski, świeżo upieczone gofry, a zje-

dzone kalorie spalić przy energetycznej zumbie. Nie zabrakło dmuchanego placu za-

baw, gigantycznych baniek mydlanych i malowania twarzy dla najmłodszych uczest-

ników imprezy. Festyn zakończył się dyskoteką pod chmurką, która była wyśmienitą 

zabawą dla wszystkich uczestników bez względu na wiek. 

Dorota Werpachowska i Barbara Wojtuń 

POŻEGNANIE DYREKTORA SZKOŁY 

Zakończenie roku szkolnego 2017/2018 w Szkole Podstawowej                

w Dąbrówce Kościelnej odbyło się w atmosferze pożegnania odcho-

dzącego na zasłużoną emeryturę Pana Dyrektora Zbigniewa Piszcza-

towskiego 

W ponad 50- letniej historii szkoły Pan Zbigniew Piszczatowski 

zapisał się 34- letnim stażem pracy, w którym funkcję dyrektora peł-

nił przez 27 lat. Wprowadził uczniów kilku pokoleń w tajniki mate-

matyki, ale także sportu. Dzięki niemu uczniowie zajmowali wysokie 

miejsca w tenisie stołowym, szachach oraz w jeździe na łyżwach na 

szczeblu powiatowym i wojewódzkim. Był inicjatorem i założycielem 

lodowiska szkolnego, wprowadzał dzieci szkolne od najmłodszych lat 

w zaczarowany świat kultury fizycznej 

Uroczystość pożegnania okazała się więc chwilą wielkich wzru-

szeń, podziękowań, życzeń, które na ręce pana dyrektora złożyli: 

Burmistrz Urzędu Miejskiego w Szepietowie - pan Robert Wyszyński, 

Ksiądz Proboszcz tutejszej parafii – Grzegorz Śniadach, Sołtys Wsi 

Dąbrówka Kościelna- pani Katarzyna Sienicka, przedstawiciele OSP                  

w Dąbrówce Kościelnej, Przewodnicząca Rady Rodziców - pani Małgo-

rzata Grochowska, nauczyciele, obsługa i uczniowie szkoły.  

Drogi Panie Dyrektorze! 

Życzymy wspaniałych dni w życiu osobistym, niezawodnego zdro-

wia i czasu na realizację własnych pasji i marzeń, by czas ocalił od 

zapomnienia wspólnie spędzone chwile, „przedeptane ścieżki", 

wspólne radości, a czasem i smutki. Dziękujemy za wzór owocnej, 

sumiennej i pełnej oddania pracy, z prośbą o zachowanie nas w sercu 

i pamięci. 

Koleżanki, koledzy i cała społeczność szkolna 
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OSIĄGNIĘCIE SPORTOWE 

Mamy to! Nasza szkoła zajęła III miejsce w rozgrywkach sportowych chłopców 

w województwie podlaskim. 

20 września 2018 r. w Białymstoku na lekkoatletycznym stadionie w Zwierzyń-

cu odbyło się uroczyste podsumowanie rywalizacji sportowej dzieci i młodzie-

ży za rok szkolny 2017/18. Na trzecim miejscu podium za osiągnięcia sporto-

we chłopców stanął pan Zbigniew Piszczatowski. Dyplom i puchar dla szkoły 

odebrał z rąk Kuratora Oświaty- pani Beaty Pietruszki. 

Gratulujemy sukcesów i życzymy powodzenia w nowym roku sportowym. 

SPRZĄTAMY ŚWIAT 

21.09.2018r. wszyscy uczniowie naszej szkoły, jak też i z zaprzyjaź-

nionej Szkoły Podstawowej w Wojnach - Krupach wzięli udział w akcji 

„Sprzątanie Świata”. Głównym celem było podniesienie wśród uczniów 

świadomości ekologicznej i zaangażowanie w sprawy ochrony środowi-

ska naturalnego. Na kilka dni przed sprzątaniem, dzieci zostały wpro-

wadzone w tematykę dbania o środowisko. Rozmowy dotyczyły koniecz-

ności nieśmiecenia i nieniszczenia przyrody. Dzieci młodsze oglądały 

film edukacyjny o wykorzystaniu surowców wtórnych oraz bajki o ko-

nieczności dbania o środowisko, uczyły się segregowania śmieci. 

Gdy nadszedł dzień sprzątania, wszyscy uczestnicy pełni zapału, zao-

patrzeni w rękawiczki i odpowiednio oznaczone worki ruszyli w teren.  

Grupa dzieci najmłodszych z przedszkola i uczniowie klas: I, II, III 

wraz z opiekunami sprzątały okolice szkoły oraz boisko szkolne. Pozo-

stali uczniowie klas IV-V- VI-VII i VIII porządkowali las w Wylinach - Rusi.  

Współorganizatorami akcji byli Urząd Miejski w Szepietowie oraz  

Nadleśnictwo Rudka. 

 Pan Tomasz Buniowski – leśniczy - wręczył nagrody i pamiątkowe 

gadżety za udział w  konkursie ekologicznym oraz sprawnościowym. 

Ognisko z kiełbaskami było bardzo dobrym dopełnieniem całej akcji,              

a także swoistą nagrodą za bardzo dobrze wykonaną pracę porządkową. 

Sprzątającym sprzyjała piękna, słoneczna pogoda, a dzięki zacięciu                  

i aktywnej postawie wszystkich uczniów udało się zebrać kilkanaście 

worków śmieci, które następnie zostały złożone we wcześniej ustalo-

nych punktach odbioru odpadów. 

Dzieci przedszkolne i młodzież szkolna zakończyli akcję około godzi-

ny 12.30 z poczuciem satysfakcji z dobrze wykonanej pracy na rzecz 

środowiska. 

POWITANIE NOWEGO DYREKTORA 

Od 1 września 2018r. funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbrówce 

Kościelnej pełnić będzie pani Barbara Wojtuń. 

W trakcie uroczystego rozpoczęcia roku szkolnego ustępujący dyrektor – 

pan Zbigniew Piszczatowski wręczył swojej następczyni pęk kluczy i zabytko-

wy ręczny dzwonek szkolny jako symbole „władzy w szkole”. Obecni na uro-

czystości pan Burmistrz - Michał Gąsowski, ksiądz proboszcz - Grzegorz Śnia-

dach, Przewodnicząca Komisji Oświaty - Pani Renata Sosnowska, Przewodni-

cząca Rady Rodziców - Pani Małgorzata Grochowska, członkowie rady pedago-

gicznej, pracownicy szkoły i uczniowie życzyli nowej pani Dyrektor wielu suk-

cesów w pracy, nieustających powodów do dumy z osiągnięć uczniów i absol-

wentów szkoły, stałego wsparcia od zawsze zaangażowanej i pomocnej kadry 

pedagogicznej i pracowników obsługi oraz „dobrych wiatrów” w oświacie, tak 

aby szkoła mogła kontynuować swoje wieloletnie już tradycje dobrego kształ-

cenia i wychowania. 



20 

GMINNE  ECHA 

 

KOCHANYM MAMOM 

26 maja to szczególny dzień w roku, w którym Mamy mają swoje święto. 

W naszej szkole ten dzień uczciliśmy bardzo uroczyście i wyjątkowo. Młodzi 

artyści od samego rana przeżywali swoje występy i z niecierpliwością ocze-

kiwali na zaproszone mamusie.  Wreszcie na widowni zajęły miejsca naju-

kochańsze osoby, czyli Mamy. Jako pierwsze z bajką „Trzy świnki” wystąpi-

ły przedszkolaki. Przygotowana sztuka, dekoracja i stroje zostały nagrodzo-

ne gromkimi brawami. Uczniowie oddziału przedszkolnego recytowali pięk-

ne wiersze i zaśpiewali piosenki. „Kosz życzeń dla Mam”- przygotowali ucz-

niowie klasy I. Wiele wzruszeń i uśmiechu wzbudziły portrety ukochanych 

mam wykonane przez pociechy z klasy II i III. Sportretowane mamy z dumą, 

życzliwym uśmiechem, jak i z niedowierzaniem odnajdywały siebie wśród 

zaprezentowanych prac. Dyrektor szkoły złożył przybyłym mamom życzenia 

i zaprosił na słodki poczęstunek, a uczniowie wręczyli drobne upominki.  

SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJNACH - KRUPACH 

DZIEŃ ZDROWIA I ZIEMI 

W środę 25 kwietnia nie mogliśmy doczekać się końca trzeciej godzi-

ny lekcyjnej, gdyż na 1145 zaplanowano obchody Dnia Zdrowia i Ziemi. 
Zaraz po dzwonku udaliśmy się do klas, gdzie z zapałem przygotowywali-

śmy zdrowe sałatki owocowe i warzywne. Efekty naszych prac zanieśli-

śmy na salę gimnastyczną. Każdy mógł częstować się i próbować przygo-

towanych smakołyków, najszybciej zniknęły owocowe szaszłyki dzieło 

najmłodszych uczniów. Posileni witaminami zajęliśmy miejsca, by obej-

rzeć inscenizację „Ekologia na co dzień” przygotowaną przez uczniów 

klas I i IV, który nagrodziliśmy gromkimi brawami. 

W dalszej części uczniowie klas 0- III wspólnie z wychowawcami wy-

konali plakat „Kosz zdrowej żywności”. Koleżanki i koledzy z klas IV-VII 

rysowali kontynenty na balonach i pejzaże na brystolu. Ostatnim punk-

tem obchodów była rywalizacja klasowa pod hasłem „Sportowo                       

-zdrowo”.  

LEKCJA HISTORII 

W ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości dziesię-

cioro naszych uczniów wspólnie z kolegami i koleżankami ze Szkoły Podstawowej w Sze-

pietowie i Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej zaprezentowało montaż słowno- 

muzyczny „Pociąg do wolności”. Po mszy świętej nastąpiło uroczyste odsłonięcie po-

mnika „Orła Białego”. Przemówienia zaproszonych gości, składanie wiązanek przez de-

legacje i apel poległych zakończyły część oficjalną obchodów. W remizie OSP czekał na 

nas przygotowany posiłek. Była to piękna lekcja historii. 

WIOSNA, WIOSNA 

Pierwszego dnia wiosny po przyjściu do szkoły wspólnie z wycho-

wawcami robiliśmy Marzanny i przygotowywaliśmy smaczne, zdrowe, 

wiosenne kanapki, które wspólnie skonsumowaliśmy jako drugie śnia-

danie na sali gimnastycznej. Następnie ruszyliśmy w barwnym pocho-

dzie z kukłami po naszych miejscowościach, aby pokazać mieszkańcom 

efekty naszych prac. Po spacerze wykorzystywaliśmy swoje talenty 

plastyczne, malując wiosenne plakaty, które ozdobiły szkolne koryta-

rze. Później przyszedł najbardziej oczekiwany punkt obchodów, czyli 

zawody sportowe. Po tylu atrakcjach nikt nie myślał o wagarach. 
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W SZEPIETOWIE 

STULECIE NIEPODLEGŁOŚCI W BARWACH BIAŁO-CZERWONYCH 

Święto Narodowe Trzeciego Maja, 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 

11 listopada - to nasze polskie święta, 

O których każdy dorosły i przedszkolak pamięta. 

Nasze przedszkolaki małe serduszka mają, 

Ale swoją Ojczyznę szczerze kochają. 

I właśnie teraz o tym opowiemy, 

Jak z wielkim zapałem do pracy się bierzemy. 

Nasze Kubusiowe Przedszkole w barwy biało-czerwone przystroimy, 

I wszystkim pokażemy, że mimo młodego wieku, 

Potrafimy dziękować tym, którzy życie oddali, 

I wolność Polsce i Polakom ofiarowali, 

Pomysły w naszych głowach różne się kłębiły, 

Jednak na pierwszy plan nasze symbole narodowe wystąpiły. 

Flagi biało-czerwone zaczęliśmy sklejać, 

Aby w ręku każdego przedszkolaka mogła dostojnie powiewać, 

Gdy godło dzieci malowały, wielką radość okazywały. 

Wszyscy bardzo się starali, aby orzeł wyglądał, 

Jak dumny, piękny ptak wspaniały. 

Historię, jak się to stało, że właśnie orła w godle mamy, 

Wszystkie dzieci dobrze znają i innym opowiadają. 

Jeszcze jednym symbolem bardzo się szczycimy, 

To hymn – Mazurek Dąbrowskiego, 

Który przedszkolaki znają i pięknie na uroczystościach śpiewają. 

W naszych pracach nie byliśmy osamotnieni, 

Kochani rodzice zawsze nas wspierają, 

I chętnie razem z nami do prac się zabierają, 

Balony białe i czerwone szybko nam napompowali, 

I piękną biało-czerwoną flagę z nich uformowali. 

Ona nasze przedszkole ozdobiła, 

Podziw i szacunek we wszystkich budziła. 

Pracy było dużo, ale nikt nie narzekał, 

Wycinał gołąbki , serduszka, motylki malował, 

Mapę Polski wyklejał i hasło wybierał, 

FESTYN RODZINNY 

4 czerwca wspólnie z rodzicami przyszliśmy do szkoły. Na placu 

szkolnym rozstawiona była zjeżdżalnia i basen z piłeczkami. Najwięcej 

frajdy mieli uczniowie klas najmłodszych, których trudno było zainte-

resować innymi atrakcjami. Uczennice z klasy VII malowały chętnym 

kolegom i koleżankom twarze. Pozostali uczniowie rozgrywali między- 

klasowe mecze piłki nożnej. Po wysiłku fizycznym czekało na nas 

„małe co nieco”, czyli pyszne kanapki przygotowane przez mamy, so-

czek i lody. Wielkim zaskoczeniem był przyjazd wozu strażackiego OSP 

Wojny - Szuby. Mogliśmy przymierzyć hełmy i mundury, wsiąść do sa-

mochodu i obejrzeć wyposażenie jednostki bojowej. Na koniec komen-

dant i druhowie zademonstrowali pokaz puszczania wody z działka. 

Mnóstwa uciechy dostarczył mecz piłki siatkowej: uczniowie kontra 

rodzice i nauczyciele. Była też bardzo smaczna pizza. Takie dni mogły-

by być częściej. 
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 „Polska to nasz dom”, bo w głębi serca wiedział, 

Że to tak niewiele, za tak wiele – za wolność moi kochani przyjaciele, 

I jeszcze jeden ciekawy pomysł wpadł nam do głowy, 

Zorganizowaliśmy przedszkolny pokaz eko - mody, 

Gdzie kolory białe, czerwone dominowały, 

A dzieciaki  swoją wyobraźnię i kreatywność rozwijały. 

Zdjęcia to wydarzenie uwieczniły, a przedszkolaki w galerii je umieściły. 

I wszystko już było zrobione, 

Nasze Kubusiowe okna pięknie ozdobione, 

Jeszcze odświętne stroje, hejnalista z trąbką na przedszkolnej wieży, 

Kto tego nie widział, niechaj nam uwierzy. 

Ale to nie wszystko, pójdźmy dalej proszę, 

Wielkie widowisko jeszcze zorganizujemy, 

Jedną z legend wszystkim pokażemy. 

Opowieść o Wandzie, która wielkie serce miała, 

I swoje życie za wolność kraju i swojego ludu oddała, 

Wzruszająca muzyka, piękne tańce dworek, 

Rycerze na koniach – to całe nasze przedszkole. 

Na pamiątkę dokument tego wydarzenia mamy, 

Piękne, kolorowe zdjęcia Wam przedstawiamy. 

Piosenki, tańce i zabawy w gronie naszych rodzin nam towarzyszyły. 

One nam pokazały, że potrafimy szczęśliwymi być, 

Spokojnie śnić i w miłości w wolnej Polsce żyć. 

„Śpiewem i tańcem, kocham Cię, Polsko” 

Patriotyzm to umiłowanie i pielęgnowanie narodowej tradycji, kul-

tury czy języka. Patriotyzm oparty jest na poczuciu więzi społecz-

nej, wspólnoty kulturowej oraz solidarności z własnym narodem                

i społecznością. Jednym z celów wychowania przedszkolnego jest 

kształtowanie u dzieci poczucia przynależności do wspólnoty naro-

dowej oraz postawy patriotycznej. Podstawa programowa wychowa-

nia przedszkolnego zaleca, aby dziecko kończące przedszkole wie-

działo, jakiej jest narodowości, że mieszka w Polsce, nazywało go-

dło i flagę państwową. Dlatego też już od najmłodszych lat uczymy 

dzieci patriotyzmu. Uświadamiamy dzieciom, kim jesteśmy, skąd się 

wywodzimy, jaka jest nasza przeszłość, uczymy je bycia Polakiem                

i miłości do kraju ojczystego. „Kocham Cię, Polsko, kocham Cię, 

Polsko, kocham Cię, Polsko każdego dnia …” słowa tej piosenki zna 

każdy przedszkolak i śpiewa ją z dumą. 11 maja był dniem szczegól-

nym dla całej społeczności przedszkolnej. To właśnie tego dnia 

ubrani w biało - czerwone barwy przybyliśmy do GOk-u w ramach 

obchodów Roku Jubileuszu 100-lecia Odzyskania przez Polskę Nie-

podległości. Główną częścią naszego spotkania było przedstawienie 

„Legenda o Wandzie”, opowieść o dzielnej dziewczynie, która odda-

ła życie za wolność swojego kraju. Dzieci z ogromnym zaangażowa-

niem wczuły się w wyznaczone role, księżniczki Wandy, księcia Ry-

dygiera, dworek, rycerzy, jak również niedźwiedzia. Piękny taniec 

motyli w barwach narodowych wzruszył każde serce. Nie obyło się 

bez tańców i śpiewów oraz zabaw w strefie kibica. Drodzy Rodzice, 

składamy ogromne podziękowania za zaangażowanie i świetną zaba-

wę wszystkim, którzy przyczynili się do uatrakcyjnienia tego dnia, 

kierujemy ogromne DZIĘKUJEMY. 

Marlena Frąk 
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Rodzice dzieciom- Baśniowy Ambaras 

Kubusiowe przedszkole z tego jest dobrze znane, gdy w kalendarzu mamy święto 

grubą kreską pisane, my do pracy się bierzemy i coś ciekawego szykujemy. Dzień 

dziecka – ta data skrzydeł nam dodała. Rodzice z paniami się skrzyknęli i pracę 

nad przedstawieniem rozpoczęli. Pytań było niemało: Co pokażemy? Co zatań-

czymy? Jakie stroje? Jakie dekoracje? I jedna myśl, aby nam tylko sił wystarczyło 

i wszystko super się odbyło. Decyzja zapadła. „Baśniowy Ambaras” – bajkowe 

przedstawienie zostanie wystawione na wielkiej scenie. Casting ogłoszony – ro-

dzice drzwiami i oknami wskakiwali, aby najlepsze role przechwycić i swoje 

dziecko zachwycić. Próby rozpoczęły się szybko, bo czasu było mało, a nam 

wszystkim wiele pracy zostało. Każdy z aktorów znalazł coś dla siebie. Nikt                

o gażę nie pytał, tylko postać odtwarzaną poznawał i wiele wysiłku z siebie da-

wał. Jedni mieli role mówione, inni tańczyli, a wszyscy na próbach świetnie się 

bawili. Tańcząca grupa motyli dużo potu wylała, zanim tęczowymi wachlarzami 

super władała. Niesforne Krasnoludki również pokaz dały i nowoczesny taniec do 

perfekcji opanowały. Bob Budowniczy z ekipą swoją domy budował, widownię 

rozbawił i po morzu parostatkiem dryfował. Baj z Fantazją wszystkie bajki upo-

rządkowali i postacie bajkowe na swoje miejsce powstawiali. Jaś i Małgosia, Ba-

ba Jaga, Zła Królowa, Krasnoludki do bajek powrócili i dzieci tym uszczęśliwili. 

Woźny i Babcia nad wszystkim czuwali, aby postacie pięknie się prezentowały              

i w umiejętny sposób myśl przewodnią przekazały, by dzieci ze świata bajek ni-

gdy nie rezygnowały i swoją dziecięcą fantazję rozwijały. Całemu przedstawie-

niu uroku dodała kolorowa dekoracja, piękne stroje i muzyka wspaniała. Radości, 

śmiechu, braw i gromkich okrzyków było co niemiara, tak właśnie bawiła się wi-

downia cała. 

Ja tam byłam, wszystko widziałam i tutaj opisałam  Jolanta Jabłońska 

„Biało-Czerwony Piknik Rodzinny” 

08 czerwca 2018 r. odbył się  „Biało –  Czerwony Piknik Rodzinny” .Radosne 

obchody świętowało wspólnie ponad 100 osób: wychowankowie, ich rodzice            

i rodziny, personel przedszkola oraz zaproszeni goście. Oprawa była szczegól-

nie piękna, ponieważ uczestnicy Pikniku przybyli przystrojeni w barwy narodo-

we: biel i czerwień na ubraniach, twarzach, a nawet fryzurach. Uroczystość 

zainaugurowały pani Marlenka i pani Jagoda piosenką „Polska! Wszyscy ręce              

w górę ”. Następnie zebrani mogli zmagać się w turnieju sportowym o tytuł 

„Polskiej Rodziny na Medal”. Całe rodziny bawiły się, uczestnicząc w tańcach, 

grach i zabawach integracyjnych prowadzonych przez panie. Dzieci mogły sko-

rzystać z  dmuchanych zjeżdżalni. Każdy uczestnik miał także możliwość zro-

bienia sobie  artystycznego malowidła twarzy. W programie znalazł się rów-

nież pokaz tańca ludowego „Krakowiak”, który zachwycił publiczność.  A o to, 

by uczestnikom nie zabrakło sił, zadbała „Grupa Kulinarna”, przygotowując 

pyszności, na widok których każdy od razu stawał się głodny. Podczas Pikniku 

rozstrzygnięty został również Międzyprzedszkolny Konkurs Plastyczny 

„Rodzinna wyprawa szlakiem polskich legend”. 

 Karolina Jasińska 
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V DANCE FESTIVAL 4 SCHOOL W SZEPIETOWIE 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

KONCERT WIELKOPOSTNY "NIE PŁACZ, TO TYLKO KRZYŻ..." 

18 marca 2018 roku w Szepietowie już po raz piąty odbył 

się „Dance Festival 4 School”. Na scenie widowiskowej 

ośrodka kultury wystąpili tancerze z: Hajnówki, Bielska Pod-

laskiego, Białegostoku, Wysokiego Mazowieckiego, Bociek, 

Wasilkowa, Białowieży, Drohiczyna, Ełku i Szepietowa. Ta-

neczne umiejętności prezentowane były kolejno w następu-

jących kategoriach: soliści, duety, formacje i mini formacje. 

W drugiej części festiwalu odbyły się bitwy taneczne pomię-

dzy zawodnikami w kategoriach 1 vs 1 i 3 vs 3.W festiwalu 

udział wzięło około 170 uczestników, którzy byli oceniani 

przez jury w składzie: Michał Hendzel, Paulina „Polly” Wrób-

lewska, Ziemowit Bogusławski „Siemek”. Imprezę poprowa-

dził Dawid Wiśniewski, a za gramofonem stanął Jakub Bierć. 

Po kilkugodzinnej rywalizacji uczestnicy festiwalu oraz wi-

downia mieli możliwość obejrzenia tańca jurorów oraz poka-

zu ekipy Domu Latających Tancerzy. Wreszcie przyszedł czas 

na najprzyjemniejszy dla tancerzy moment imprezy - wrę-

czenie nagród, którego dokonali: dyrektor Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Szepietowie, Tomasz Paduch, Krzysztof Twa-

rowski i jury. Najlepsze grupy taneczne oraz zwycięzcy bi-

tew otrzymali medale i puchary,  a wszyscy uczestnicy pa-

miątkowe dyplomy. Organizatorami imprezy byli Dance Pro-

ject i Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, a honorowy 

patronat nad tym wydarzeniem objął Burmistrz Szepietowa. 

W niedzielę 25 marca br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury              

w Szepietowie odbył się Koncert Wielkopostny „Nie płacz, to tylko krzyż…” Pomy-

słodawcami i wykonawcami koncertu byli członkowie Zespołu Wokalnego Gminne-

go Ośrodka Kultury w Szepietowie i uczniowie oddziału gimnazjalnego Szkoły Pod-

stawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie. W ich wykonaniu 

zgromadzona publiczność miała okazję wysłuchać najpiękniejszych i najbardziej 

wzruszających, skłaniających do refleksji piosenek wielkopostnych. Publiczność 

gromkimi brawami podziękowała wykonawcom za piękny koncert. 

ELIMINACJE GMINNE DO XXVI WOJEWÓDZKIEGO FESTIWALU PIOSENKI PRZEDSZKOLAKÓW "MAMA, TATA I JA" 

24 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie odbyły się elimina-

cje gminne XXVI Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków "Mama, tata             

i ja". Na scenie wystąpiło 15 młodych piosenkarek w wieku 4 - 6 lat reprezentują-

cych oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyń-

skiego w Szepietowie, Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej, Szkoły Podsta-

wowej w Wojnach Krupach i Niepublicznego Przedszkola im. Kubusia Puchatka                

w Szepietowie. Impreza odbyła się w bardzo miłej i radosnej atmosferze, było du-

żo uśmiechów, tremy i głośnych braw dla wszystkich uczestniczek. Komisja konkursowa wyłoniła trzy finalistki, które re-

prezentowały naszą gminę w eliminacjach powiatowych: Weronikę Stawierej ze Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Kościel-

nej, Kamilę Reczko ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie i  Amelię Kaczyńską                

z Niepublicznego Przedszkola im. Kubusia Puchatka w Szepietowie. Laureatka eliminacji powiatowych Kamila Reczko re-

prezentowała naszą gminę i powiat w Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Przedszkolaków w Białymstoku. 

UROCZYSTE ODSŁONIĘCIE ODRESTAUROWANEGO POMNIKA ORŁA BIAŁEGO W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

W niedzielę, 6 maja 2018 w Dąbrówce Kościelnej odbyła się uroczystość 

odsłonięcia i poświęcenia odrestaurowanego Pomnika Orła Białego 

„Bojownikom Niepodległości Peowiacy”. Uroczystość zainaugurował spektakl 

patriotyczny w wykonaniu uczniów szkół podstawowych z gminy Szepietowo, 

po którym odbyła się msza św. w intencji Poległych w Obronie Ojczyzny. Na-

stępnie uczestnicy, przy akompaniamencie marsza granego przez Młodzieżo-

wą Orkiestrę Dętą GOK w Szepietowie, udali się na plac pod Pomnikiem Orła 

Białego „Bojownikom Niepodległości Peowiacy”. Po podniesieniu flagi pań-

stwowej  na  maszt i odśpiewaniu hymnu narodowego uroczystego odsłonięcia  
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XI REGIONALNY PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH W SZEPIETOWIE 

XII ZIELONE ŚWIĄTKI W SZEPIETOWIE 

XVIII POWIATOWE DYKTANDO GIMNAZJALISTÓW W SZEPIETOWIE 

Pomnika dokonali Komendant Główny POW, ppłk POW Piotr 

Augustynowicz oraz Burmistrz Szepietowa, Robert Lucjan 

Wyszyński. Następnie Proboszcz Parafii pw. Św. Anny w Dą-

brówce Kościelnej ks. kanonik dr Grzegorz Śniadach poświę-

cił Pomnik i odmówił modlitwę Anioł Pański w intencji pole-

głych za Ojczyznę. W dalszej części uroczystości harcerze            

5 Drużyny Harcerskiej im. Powstańców Warszawskich działa-

jącej przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wy-

szyńskiego w Szepietowie - przed pomnikiem Orła Białego 

złożyli znicze z ogniem niepodległości; przybyłe na uroczy-

stość delegacje złożyły znicze i wieńce, wysłuchano okolicz-

nościowych wystąpień lokalnych władz i zaproszonych gości. 

Wszyscy zgromadzeni przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 

wspólnie odśpiewali Pieśń Reprezentacyjną Wojska Polskie-

go.  

Uroczystość zakończono defiladą. 

15 maja w Szkole Podsta-

wowej im. Kard. S. Wyszyń-

skiego w Szepietowie odbyło 

się XVIII Powiatowe Dyktando 

Gimnazjalistów. Wzięło 

w nim udział siedem zespo-

łów z klas gimnazjalnych 

powiatu wysokomazowiec-

kiego. Organizatorami konkursu w tym roku byli Szkoła Pod-

stawowa im. Kard. S. Wyszyńskiego w Szepietowie oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. Komisja konkursowa 

po sprawdzeniu wszystkich prac dokonała oceny i ustaliła 

wynik końcowy dyktanda. W klasyfikacji zespołowej zwycię-

żyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Kobylinie Borzymach. 

Klasyfikacja indywidualna: I miejsce – Amelia Dołęgowska             

z MZS w Wysokiem Mazowieckiem oraz Emilia Babińska z SP 

w Kobylinie Borzymach, II miejsce – Anna Roszkowska z SP  

w Kobylinie Borzymach oraz Weronika Chludzińska z SP            

w Szepietowie, III miejsce – Rafał Sokołowski z SP w Szepie-

towie, IV miejsce – Agata Gąsowska oraz Karolina Kierzkow-

ska z SP w Kobylinie Borzymach, V miejsce – Laura Czajkow-

ska z SP w Sokołach. Organizatorzy konkursu gratulują 

wszystkim uczestnikom osiągniętych wyników, opiekunom 

składają podziękowanie za przygotowanie uczniów. Nagrody 

dla zwycięzców dyktanda zostały ufundowane przez Zarząd 

Powiatu Wysokomazowieckiego. W czasie pracy komisji kon-

kursowej młodzież obejrzała w GOK-u występ artystyczny 

przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Szepie-

towie. Mamy nadzieję, że za rok będziemy znowu gościć           

u siebie mistrzów ortografii.                     Marta Gorzkowska 

W dniu 20 maja 2018 roku na Stadionie Miejskim w Szepietowie odbył się XI Regional-

ny Przegląd Orkiestr Dętych. W tegorocznej edycji zaprezentowały się: Młodzieżowa Or-

kiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Czyżewie, Zespół Mażoretek „Emko” Gminnego 

Ośrodka Kultury w Czyżewie, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ciechanowieckiego Ośrodka 

Kultury i Sportu, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Wasilkowa, Zespół Mażoretek „Stars”               

z Wasilkowa, Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, Ze-

spół Mażoretek „Vivat” działający przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana Wy-

szyńskiego w Szepietowie. Przegląd rozpoczęto przemarszem orkiestr i zespołów mażoretek na płytę stadionu, gdzie orkie-

stry wspólnie wykonały trzy utwory muzyczne. Następnie uczestnicy Przeglądu mieli okazję obejrzeć najnowsze układy 

musztry paradnej w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Wasilkowa. Dalsza część Przeglądu odbyła się w formie kon-

certu; na scenie prezentowały się przybyłe orkiestry i zespoły mażoretek. Przegląd został zorganizowany przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Szepietowie przy wsparciu finansowym Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego. 

20 maja 2018 r. Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

przy wsparciu finansowym Zarządu Powiatu Wysokomazo-

wieckiego zorganizował i przeprowadził imprezę kulturalną 

pn. Zielone Świątki. Była to już XII edycja imprezy cyklicz-

nej, która cieszy się zainteresowaniem naszych mieszkań-

ców. Zielonoświątkowe obchody rozpoczęto występami arty-

stycznymi zespołów folklorystycznych. Na scenie zaprezen-

tował się Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Skowronki”                 

z Brańska, wystąpiła kapela ludowa LZPiT „Skowronki”. Nie 

zabrakło również ludowego zespołu z Szepietowa, Dziecięce-

go Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie”. 

Następnie, nawiązując do tradycji ludowych, przeprowadzo-

no konkursy: wyścigi w workach do słupa, wspinanie się na 

gładko oheblowany pal z majem oraz konkurs na najpięk-

niejszy zielonoświątkowy wianek z kwiatów. Imprezę zakoń-

czono zabawą taneczną. 
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X WYSOKOMAZOWIECKI PIKNIK SENIORÓW 

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY "RODZINA - MIŁOŚĆ, WSPARCIE I TRADYCJA" 

W dniu 20.06.2018 r. w Gospodarstwie Agroturystycznym 

„Ziołowy Zakątek” w Korycinach odbyła się impreza kultu-

ralna pod nazwą „X Wysokomazowiecki Piknik Seniorów”. 

Spotkanie integracyjne zorganizował Gminny Ośrodek Kultu-

ry w Szepietowie przy wsparciu finansowym Zarządu Powiatu 

Wysokomazowieckiego. Na X jubileuszową edycję pikniku 

przybyły wszystkie kluby seniora działające przy ośrodkach 

kultury naszego powiatu tj.: Klub Seniora „Chwilowo Młodzi” 

w Ciechanowcu, Klub Seniora „Złoty Wiek” w Czyżewie, Klub 

Seniora w Klukowie, Klub Seniora w Kuczynie, Klub Seniora 

„Złoty Wiek” w Szepietowie, Klub Seniora „Pogodna Jesień” 

w Wysokiem Mazowieckiem, Klub Seniora w Kuleszach Ko-

ścielnych, Klub Seniora przy Centrum Kulturalno-

Bibliotecznym w Sokołach,  Chór „Swojskie Melodie” Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Nowych Piekutach, Stowarzyszenie 

„Uniwersytet Trzeciego Wieku” w Ciechanowcu oraz Chór 

Akademicki Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Zambrowie 

wraz z zespołem muzycznym. 

Ogółem w imprezie powiatowej uczestniczyło około 250 

osób. Podczas spotkania odbyły się: występy artystyczne 

seniorów, wspólne biesiadowanie, zwiedzanie „Podlaskiego 

Ogrodu Ziołowego” i zabawa taneczna. Muzyka płynąca            

z akordeonów, saksofonu i skrzypiec zachęciła wszystkich do 

wspólnego śpiewania  piosenek z dawnych lat: biesiadnych, 

harcerskich, turystycznych, żołnierskich. Wspólna zabawa 

trwała do późnych godzin wieczornych. Występom towarzy-

szyły wystawy rękodzieła autorstwa członków klubów seniora 

biorących udział w spotkaniu oraz degustacja potraw z na-

szego regionu.  

V MIĘDZYNARODOWY JUBILEUSZOWY FESTIWAL PIOSENKI POETYCKIEJ IM. BUŁATA OKUDŻAWY "WIARA, NADZIEJA, MIŁOŚĆ" 

9 lipca 2018 roku Szepietowo stało się ostatnim przystankiem V Międzynarodowego Festiwalu 

Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy "Wiara, Nadzieja, Miłość". 

Festiwal, który zgromadził wykonawców z Polski, Białorusi, Ukrainy, Rosji, odbył się pod patro-

natem Olgi Okudżawy, Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, Marszałka Województwa 

Podlaskiego, Wojewody Podlaskiego, Prezydenta Miasta Białegostoku. Występy artystów na na-

szej sali widowiskowej kończyły się owacjami i bisami. Przepiękne wykonania koncertowe wysłu-

chali i obejrzeli także, poza lokalną publicznością, zaproszeni goście. Na zakończenie Festiwalu 

Burmistrz Szepietowa, pan Robert Lucjan Wyszyński podziękował wykonawcom i gościom, wrę-

czając im pamiątkowe statuetki. Jedną z idei towarzyszącej festiwalowi była kwesta prowadzo-

na na rzecz Fundacji Hospicjum Proroka Eliasza w Michałowie. 

XI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI, SZTUKI I FOLKLORU "PODLASKA OKTAWA KULTUR" W SZEPIETOWIE 

29 lipca 2018 r. gościliśmy na na-

szej scenie Zespół Pieśni i Tańca 

„Olza” z Czech i Zespół „Żemerwa” 

ze Studia Folkloru Tradycyjnego 

Podlaskich Białorusinów. 

Z inicjatywy i przy wsparciu finansowym z funduszu 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Szepietowie Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie zorga-

nizował i przeprowadził Gminny Konkurs Plastyczny „Rodzina 

– miłość, wsparcie i tradycja”. Do wzięcia udziału w konkur-

sie GOK w Szepietowie zaprosił wszystkie placówki oświaty  

z terenu Gminy Szepietowo tj. Szkołę Podstawową w Szepie-

towie, Szkołę Podstawową w Dąbrówce Kościelnej, Szkołę 

Podstawową w Wojnach - Krupach, Niepubliczne Przedszkole 

w Szepietowie oraz dzieci i młodzież z grup plastycznych 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie. Na konkurs wpły-

nęły 73 prace. Komisja konkursowa powołana przez GOK              

w Szepietowie dokonała oceny prac i przyznała nagrody                

w 4 kategoriach: przedszkola i oddziały przedszkolne, szkoła 

podstawowa klasy I – III, szkoła podstawowa klasy IV – VI, 

szkoła podstawowa klasa VII i młodzież gimnazjalna. Ogółem 

nagrodzono 20 prac. Zgodnie z ustaleniami, rozstrzygnięcie 

Konkursu i uroczyste wręczenie nagród odbyło się w dniu               

3 czerwca br. podczas organizowanego przez GOK w Szepie-

towie Festynu z okazji Dnia Dziecka. Na scenę zaproszono 

autorów nagrodzonych prac. Nagrody i dyplomy wręczył Dy-

rektor GOK w Szepietowie - Tomasz Paduch. Wszyscy uczest-

nicy Festynu mieli okazję oglądać wystawę pokonkursową 

Gminnego Konkursu Plastycznego „ Rodzina – miłość, wspar-

cie i tradycja”. 
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Piknik z tradycją 

Rozwój technologii i globalizacja powodują, że kultura 

ludowa traci popularność w społeczeństwie, w szczególności 

wśród młodego pokolenia. Polska wieś odchodzi od własnych 

tradycji kultywowanych od wieków i przejmuje uniwersalne, 

miejskie wzorce. Stowarzyszenie Artszep postanowiło za-

troszczyć się o pielęgnowanie wyjątkowej polskiej tradycji  

związanej z rękodziełem ludowym, a także o integrowanie             

i pobudzanie do wspólnych działań mieszkańców powiatu 

wysokomazowieckiego. W tym celu, korzystając z dofinanso-

wania przyznanego przez Powiat Wysokomazowiecki, zorga-

nizowało „Piknik z tradycją”.  

20 maja 2018 r. na Stadionie Miejskim w Szepietowie spo-

tkało się około 500 osób – dzieci, młodzieży i dorosłych             

z terenu całego powiatu. Piknik rozpoczął się warsztatami 

rękodzielniczymi. Członkinie Stowarzyszenia Artszep udzie-

lały wszystkim chętnym instruktażu tradycyjnego wykonywa-

nia różnego rodzaju kwiatów z papieru, bibuły i brystolu.             

W warsztatach uczestniczyło kilkadziesiąt osób od kilkulet-

nich dzieci po seniorów. Piętnastu najbardziej zaangażowa-

nych „papieroplastyków” nagrodzono upominkami. W mię-

dzyczasie uczestnicy imprezy mogli wziąć udział w interesu-

jącym Konkursie Wiedzy o Obyczajach i Tradycjach Ludo-

wych Powiatu Wysokomazowieckiego. Spośród trzydziestu 

uczestników konkursu, piętnastu najlepszych otrzymało cen-

ne nagrody rzeczowe. Kolejnym punktem sobotniego spotka-

nia była część rozrywkowa. Rozpoczęła się koncertem zespo-

łu B.A.J.A. Quartet. Po występie muzyków z Brańska na sce-

nie prezentowały się dziecięce, młodzieżowe i seniorskie 

zespoły ludowe z terenu naszego powiatu.  

Po „czymś dla ducha” przyszła pora na „coś dla ciała”. 

Członkowie Stowarzyszenia Artszep zaprosili uczestników 

Pikniku na degustację potraw regionalnych przygotowanych 

według tradycyjnych receptur. Atrakcyjnym finałem imprezy 

była zabawa ludowa dla wszystkich jej uczestników. Całemu 

przedsięwzięciu towarzyszyła wystawa rękodzieła artystycz-

nego członków Stowarzyszenia Artszep. 

 

Prezentacje Dorobku Artystycznego Seniorów 

Przy finansowym wsparciu Powiatu Wysokomazowieckie-

go Stowarzyszenie Artszep zorganizowało „Regionalne Pre-

zentacje Dorobku Artystycznego Seniorów”. Impreza odbyła 

się 20 czerwca 2018 r. w Ziołowym Zakątku w Korycinach. 

Wzięło w niej udział 237 seniorów z terenu naszego powiatu. 

Zaprezentowano wystawę prac rękodzielniczych (haft, ple-

cionkarstwo, wiklina papierowa, koronkarstwo itp.), malar-

skich i graficznych wykonanych przez uczestników spotkania. 

Seniorzy wspólnie śpiewali, tańczyli, przedstawiali skecze, 

deklamowali napisane przez siebie wiersze. Spotkanie za-

kończyła kolacja integracyjna. 

STOWARZYSZENIE ARTSZEP 

XIII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORU "PODLASKIE SPOTKANIA" W SZEPIETOWIE 

XI POWIATOWA BIESIADA RODZIN MUZYKUJĄCYCH 

23 września w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie przy wspar-

ciu finansowym Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem 

odbyła się XI Powiatowa Biesiada Rodzin Muzykujących.  W tym roku na 

scenie widowiskowej swoje programy artystyczne zaprezentowały na-

stępujące rodziny: Mężyńskich, Rybickich, Doroszkiewiczów, Pachol-

skich, Krajewskich. Publiczność miała okazję wysłuchania i podziwiania 

prezentacji wokalnych, instrumentalnych oraz wokalno-

instrumentalnych. Po występach pan Tomasz Paduch, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, wręczył każdej 

rodzinie pamiątkowy dyplom oraz nagrody w postaci kosza wiklinowego wypełnionego słodkościami. 

2 sierpnia br. zawitał do Szepietowa XIII Międzynarodowy Festiwal Folkloru "Podlaskie Spotkania". Organizatorem festi-

walu w naszym mieście byli Burmistrz Szepietowa i Gminny Ośrodek Kultury, na scenie którego zaprezentowały się: Regio-

nalny Ludowy Zespół Pieśni i Tańca ,,Mazowia" - Wysokie Mazowieckie, "Magurak"- Keźmarok - Słowacja, "Sadadiano" - Kakh-

ati - Gruzja, "Mazovia" - Calgary - Kanada, "Ziemelblaz" - Ryga - Łotwa, "Martvili" - Martvili - Gruzja, Taipei Folk Orchestra - 

Taipei - Tajwan, "Nuntasii Bihorului" - Oradea - Rumunia, "Vatra" - Tlmaće – Słowacja 
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Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU SENIORA „ZŁOTY WIEK” 

SPOTKANIE WIELKANOCNE 

W atmosferze świątecznego nastroju 8 kwietnia br. odbyło się spotkanie wielkanocne członków Klubu Seniora „Złoty 

Wiek” w Szepietowie. Uczestniczyło w nim blisko sześćdziesiąt osób. W gronie zaproszonych gości znalazł się burmistrz Ro-

bert Wyszyński, dyrektor GOK Tomasz Paduch oraz wikary szepietowskiej parafii ks. Grzegorz Pęski. Po oficjalnym wystą-

pieniu przewodniczącej klubu Krystyny Bańkowskiej przyszedł czas na modlitwę, po której ks. Grzegorz poświęcił wielka-

nocne potrawy. Następnie odbył się występ chóru Klubu Seniora, który przygotował na tę uroczystość program słowno-

muzyczny. Na stołach nie zabrakło żurku, potraw mięsnych i ciast. Wspaniała atmosfera i czas spędzony w gronie znajomych 

oraz przyjaciół sprawiły, że seniorzy opuszczali salę z uśmiechem na twarzy. 

MAJÓWKA 

24 maja br. członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Szepietowa spotkali się na 

imprezie integracyjnej w miejscowości Wojny - Pogorzel. We wspólnej zabawie                 

w „Hubertówce” uczestniczyło 26 osób. Seniorzy przy muzyce, wspólnym śpiewie 

oraz tańcu bawili się do późnych godzin popołudniowych. 

WYCIECZKA NA MAZURY 

18 lipca br. członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Szepietowa i grupa miesz-

kańców z naszej gminy uczestniczyli w wycieczce po malowniczych Mazurach. Pierw-

szym punktem wyprawy była Święta Lipka zwana również Częstochową Północy ze 

względu na znajdujące się tu Sanktuarium Maryjne, którego początki sięgają XIV w. 

Nasi podróżnicy mieli okazję zobaczyć zabytkowy obiekt zaliczany do  najwspanial-

szych pochodzących z czasów późnego baroku w Polsce. Oglądali zespół architekto-

niczny złożony z kościoła, krużganku i klasztoru, posiadający zachowaną w idealnym 

stanie bogatą i różnorodną dekorację. Pielgrzymi nawiedzili świętolipską Bazylikę 

Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, gdzie uczestniczyli we mszy świętej. Tu rów-

nież podczas koncertu organowego podziwiali zabytkowe barokowe pozłacane organy 

z 1721 roku z rzeźbami ruchomych aniołów grających na instrumentach. Kolejnym 

punktem wyprawy były Mikołajki uważane za żeglarską stolicę Mazur. Tutaj wyciecz-

kowicze statkiem Żeglugi Mazurskiej „Roś” odbyli rejs po jeziorze Śniardwy. Słonecz-

na i ciepła pogoda sprzyjała podziwianiu piękna przyrody z pokładu statku. Udział               

w takim wyjeździe to wspaniała przygoda i niezapomniane przeżycie. 

Z WIZYTĄ W TYKOCINIE 

30 lipca br. członkowie Klubu Seniora "Złoty Wiek" z Szepietowa odwiedzili księ-

dza Marcina Roszkowskiego w Tykocinie. Emeryci uczestniczyli tutaj we mszy świętej 

w pobernardyńskim zespole klasztornym, a następnie nawiedzili Sanktuarium Matki 

Bożej Pocieszenia w Krypnie. Seniorzy mieli także okazję przepłynąć się gondolą po 

rzece Narwi oraz zwiedzić zamek w Tykocinie. Uczestnicy wyjazdu, korzystając                  

z gościnności księdza Marcina, spotkali się w altance ogrodowej na poczęstunku. 

WYCIECZKA DO BIAŁOWIEŻY 

12 września br. członkowie Klubu Seniora "Złoty Wiek" z Szepietowa uczestniczyli 

w wycieczce turystyczno-krajoznawczej do Białowieży i okolic. Zwiedzili m.in. Mu-

zeum Przyrodniczo-Leśne, Szlak Dębów Królewskich i Książąt Litewskich oraz Rezer-

wat Pokazowy Żubrów. W drodze powrotnej do domu nawiedzili prawosławny Sobór 

Świętej Trójcy w Hajnówce. 

OGNISKO NA POŻEGNANIE LATA 

20 września 2018 roku grupa emerytów z Klubu Seniora „Złoty Wiek” spotkała się na szepietowskich „Gliniankach”, gdzie 

odbyło się ognisko z okazji pożegnania lata. Wspólne biesiadowanie było również znakomitą okazją do podsumowania minio-

nego okresu letniego i ustalenia planów działania klubu na przyszłość. Wspólnie spędzony czas upłynął w miłej atmosferze. 


